
 Retail Marijuana Taxation Ballot Questions - through Fall 2018
Municipality Ballot Language Pass/Fail; Y-N
FALL 2013

Sales Tax Measures
CARBONDALE 2C: SHALL THE TOWN OF CARBONDALE'S TAXES BE INCREASED BY $394,875 IN THE FIRST FULL 

FISCAL YEAR, BEGINNING JANUARY 1, 2014, AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY 
THEREAFTER, BY IMPOSING AN ADDITIONAL SALES TAX OF 5% ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA 
AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, AND AN EXCISE TAX OF 5% OF THE AVERAGE MARKET RATE 
OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA ON THE DATE THAT IT IS FIRST SOLD OR TRANSFERRED 
FROM A RETAIL MARIJUANA CULTNATION FACILITY TO A RETAIL MARIJUANA STORE OR RETAIL 
MARIJUANA PRODUCTS MANUFACTURER, WITH THE RESULTING SALES OR EXCISE TAX RATES 
CAPABLE OF BEING LOWERED OR REVOKED IN THE SOLE DISCRETION OF THE BOARD OF 
TRUSTEES OF THE TOWN OF CARBONDALE, WITH THE RESULTING TAX REVENUES ALLOWED TO 
BE COLLECTED AND SPENT, NOTWITHSTANDING ANY OTHER LIMITATIONS PROVIDED BY LAW, AND 
USED TO FUND THE ENFORCEMENT OFREGULATIONS ON THE RETAIL MARIJUANA INDUSTRY, 
OTHER COSTS RELATED TO ENFORCEMENT OF MARIJUANA LAWS, EDUCATION AND PUBLIC 
HEALTH PROGRAMS ASSOCIATED WITH MARIJUANA CONSUMPTION, AND OTHER TOWN 
EXPENSES?

PASS,  1162-425

DENVER Referred Question 2A
“SHALL CITY TAXES BE INCREASED BY $4.48 MILLION ANNUALLY IN THE FIRST FULL FISCAL YEAR 
AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING AN ADDITIONAL 
SALES TAX OF 3.5% ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, WITH 
THE TAX REVENUES BEING USED TO FUND THE ENFORCEMENT OF REGULATIONS ON THE RETAIL 
MARIJUANA INDUSTRY, OTHER COSTS RELATED TO ENFORCEMENT OF MARIJUANA LAWS, 
EDUCATION AND PUBLIC HEALTH PROGRAMS ASSOCIATED WITH MARIJUANA CONSUMPTION 
INCLUDING PREVENTION OF UNDERAGE CONSUMPTION, AND OTHER CITY EXPENSES, WITH THE 
RATE OF THE TAX BEING ALLOWED TO BE INCREASED OR DECREASED WITHOUT FURTHER VOTER 
APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF TAXATION DOES NOT EXCEED 15%, AND WITH THE 
RESULTING TAX REVENUE BEING ALLOWED TO BE COLLECTED AND SPENT NOTWITHSTANDING 
ANY LIMITATIONS PROVIDED BY LAW?”

PASS, 69%-31%



FRASER Referred Measure 2C
SHALL TOWN OF FRASER TAXES BE INCREASED BY $100,000 ANNUALLY IN THE FIRST FULL FISCAL 
YEAR AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING A RETAIL 
MARIJUANA TAX OF FIVE PERCENT (5%) ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL 
MARIJUANA PRODUCTS, WHICH SHALL BE IN ADDITION TO THE MUNICIPAL SALES TAX ON SUCH 
SALES; AND SHALL ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH TAX BE COLLECTED AND SPENT TO 
PROMOTE THE GENERAL PURPOSES OF THE TOWN OF FRASER AS A VOTER APPROVED REVENUE 
CHANGE NOTWITHSTANDING ANY REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATIONS CONTAINED IN 
ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION?

PASS, 219-85

LITTLETON Ballot Issue 2E
SHALL CITY OF LITTLETON TAXES BE INCREASED BY AN ESTIMATED $120,000 IN 2014 (THE FIRST 
FULL FISCAL YEAR) AND WHATEVER AMOUNTS MAY BE COLLECTED IN FUTURE YEARS BY ADDING 
A NEW CHAPTER 22 TO TITLE 3 OF THE CITY CODE OF THE CITY OF LITTLETON TO IMPOSE A TAX 
OF THREE PERCENT (3%) OF THE PURCHASE PRICE PAID OR CHARGED FOR SALES OF RETAIL 
MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS IN THE CITY OF LITTLETON IN ADDITION TO THE 
SALES TAX AND ANY OTHER STATE TAX IMPOSED ON SUCH SALES OF RETAIL MARIJUANA AND 
RETAIL MARIJUANA PRODUCTS? AND SHALL ALL REVENUE RECEIVED FROM SUCH TAX INCREASE 
AND ANY INVESTMENT INTEREST THEREON BE A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE UNDER 
ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

PASS, 63.8%-
36.1%

MANITOU 
SPRINGS

2A - CITY OF MANITOU SPRINGS
SHALL CITY OF MANITOU SPRINGS' TAXES BE INCREASED BY ONE HUNDRED TWENTY TWO 
THOUSAND DOLLARS ($122,000.00) ANNUALLY IN THE FIRST FULL FISCAL YEAR AND BY SUCH 
AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING AN ADDITIONAL SALES TAX OF 5% 
ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS WITH THE RATE OF SUCH 
TAX BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR INCREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL 
SO LONG AS THE RATE OF THE TAX DOES NOT EXCEED 10%, AND WITH THE RESULTING TAX 
REVENUE BEING ALLOWED TO BE COLLECTED AND SPENT BY THE CITY WITHOUT REGARD TO ANY 
EXPENDITURE, REVENUERAISING, OR OTHER LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, § 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

PASS, 66%-33%



MOUNTAIN VIEW BALLOT ISSUE NO. 1
SHALL TOWN OF MOUNTAIN VIEW TAXES BE INCREASED $100,000.00 ANNUALLY IN THE FIRST 
FISCAL YEAR AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY IN EACH 
SUBSEQUENT YEAR BY THE IMPOSITION OF A 5% TAX ON THE PURCHASE OR SALE OF RETAIL 
MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, COMMENCING ON JANUARY 1, 2014, THE 
PROCEEDS OF SUCH TAX TO BE USED FOR POLICE PROTECTION, COSTS RELATED TO 
ENFORCEMENT OF MARIJUANA LAWS, AND RELATED SERVICES, AND SHALL THE PROCEEDS OF 
SUCH TAX AND INVESTMENT INCOME THEREON CONSTITUTE VOTER-APPROVED REVENUE 
CHANGES AND BE COLLECTED AND SPENT BY THE TOWN WITHQUTREGAR.D TO ANY 
EXPENDITURE, REVENUE-RAISING, OR OTHER LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, § 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

PASS, 86-34

NORTHGLENN SHALL CITY OF NORTHGLENN TAXES BE INCREASED BY FOUR HUNDRED FIFTY THOUSAND 
DOLLARS ($450,000) ANNUALLY IN THE FIRST FISCAL YEAR, AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED 
ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING A NEW SALES TAX OF TWO PERCENT (2%) ON THE SALE OF 
RETAIL MARIJUANA AND MEDICAL MARIJUANA, AND RETAIL MARIJUANA AND MEDICAL MARIJUANA 
PRODUCTS, WHICH SHALL BE IN ADDITION TO THE MUNICIPAL SALES TAX ON SUCH SALES, AND 
SHALL ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH TAX BE COLLECTED AND SPENT TO BE USED 
EXCLUSIVELY FOR THE CONSTRUCTION OF PUBLIC FACILITIES, INCLUDING, BUT NOT LIMITED TO, 
THE NORTHGLENN RECREATION CENTER, THE NORTHGLENN SENIOR CENTER, AND THE 
NORTHGLENN THEATRE AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE WITHOUT REGARD TO ANY 
EXPENDITURE, REVENUE RAISING, OR OTHER LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, § 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

PASS, 6791-
3926

RED CLIFF 2G: SHALL TOWN OF RED CLIFF TAXES BE INCREASED BY $50,000.00 IN THE FISCAL YEAR 
COMMENCING JANUARY 1, 2014 AND ENDING DECEMBER 31, 2014 AND BY SUCH AMOUNTS AS MAY 
BE COLLECTED ANNUALLY THEREAFTER BY THE IMPOSITION ON JANUARY 1, 2014 OF A NEW SALES 
TAX ON THE RETAIL SALE OF MARIJUANA, MARIJUANA PRODUCTS AND MARIJUANA ACCESSORIES 
BY LICENSED MARIJUANA ESTABLISHMENTS AT A RATE OF UP TO 5 PERCENT (5%), AND BY THE 
IMPOSITION ON JANUARY 1, 2014 OF A NEW EXCISE TAX ON THE SALE OF MARIJUANA BY A 
MARIJUANA CULTIVATION FACILITY TO ANOTHER LICENSED MARIJUANA ESTABLISHMENT AT A 
RATE OF UP TO 15 PERCENT (15%), WITH SUCH ADDITIONAL REVENUES AS ARE GENERATED BY 
THE NEW TAX TO BE COLLECTED, RETAINED AND SPENT FOR THE PURPOSE OF FUNDING 
MUNICIPAL SERVICES AND OPERATIONS AND/OR OTHER LAWFUL GENERAL MUNICIPAL PURPOSES, 
AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE, OFFSET AND EXCEPTION TO THE LIMITS WHICH 
WOULD OTHERWISE APPLY UNDER SECTION 20 OF ARTICLE X OF THE COLORADO CONSTITUTION 
OR ANY OTHER LAW?

PASS, 53-27



Excise Tax Measures
BOULDER BALLOT ISSUE NO. 2A: RECREATIONAL MARIJUANA TAX

SHALL CITY OF BOULDER TAXES BE INCREASED BY ($3,360,000 FIRST FULL FISCAL YEAR DOLLAR 
INCREASE) ANNUALLY AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY THE 
IMPOSITION OF AN EXCISE TAX OF 5 PERCENT IN 2014 AND UP TO 10 PERCENT THEREAFTER ON 
THE CULTIVATION FACILITY AT THE AVERAGE MARKET RATE AT THE POINT OF TRANSFER FROM 
THE CULTIVATION FACILITY AND AN ADDITIONAL SALES AND USE TAX OF 3.5 PERCENT IN 2014 AND 
UP TO 10 PERCENT THEREAFTER ON RECREATIONAL MARIJUANA AS PROVIDED IN ORDINANCE NO. 
7916 COMMENCING JANUARY 1, 2014 WITH SUFFICIENT REVENUES FROM THE EXCISE AND SALES 
AND USE TAX TO BE USED FOR PUBLIC SAFETY, ENFORCEMENT AND ADMINISTRATIVE PURPOSES 
AND FOR COMPREHENSIVE SUBSTANCE ABUSE PROGRAMS INCLUDING WITHOUT LIMITATION 
PREVENTION, TREATMENT, EDUCATION, RESPONSIBLE USE, INTERVENTION, AND MONITORING, 
WITH AN EMPHASIS ON YOUTH, AND WITH THE REMAINDER USED BY THE GENERAL FUND; AND IN 
CONNECTION THEREWITH, SHALL THE FULL PROCEEDS OF SUCH TAXES AT SUCH RATES AND ANY 
EARNINGS THEREON BE COLLECTED, RETAINED, AND SPENT, AS A VOTER-APPROVED REVENUE 
CHANGE WITHOUT LIMITATION OR CONDITION, AND WITHOUT LIMITING THE COLLECTION, 

              

PASS, 18,461-
9,295

BRECKENRIDGE 2C: SHALL TOWN OF BRECKENRIDGE TAXES BE INCREASED BY SEVEN HUNDRED FIFTY THOUSAND 
DOLLARS ($750,000) IN THE FISCAL YEAR COMMENCING JANUARY 1, 2014 AND ENDING DECEMBER 
31, 2014, AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY 
IMPOSING, EFFECTIVE JANUARY 1, 2014, A NEW EXCISE TAX ON THE SALE WITHIN THE TOWN OF 
RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS AS DEFINED IN THE COLORADO RETAIL 
MARIJUANA CODE AND APPLICABLE TOWN ORDINANCES, AT THE RATE OF FIVE PERCENT (5%) OF 
THE PRICE PAID BY THE PURCHASER OF THE RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA 
PRODUCTS, IN ACCORDANCE WITH ORDINANCE NO. 29, SERIES 2013, WHICH IS HEREBY 
APPROVED; AND SHALL THE REVENUE RECEIVED BY THE TOWN FROM THE COLLECTION OF SUCH 
NEW TAX BE USED TO PAY OR REIMBURSE THE TOWN FOR DIRECT AND INDIRECT COSTS 
INCURRED OR EXPENDED BY THE TOWN FOR ADEQUATE TRAINING, ENFORCEMENT, AND 
ADMINISTRATION OF ALL APPLICABLE MARIJUANA LAWS AND REGULATIONS, TO SUPPORT LOCAL 
DRUG AND ALCOHOL PROGRAMS AND FACILITIES, AND FOR OTHER GENERAL PURPOSES OF THE 
TOWN; AND SHALL THE TOWN BE AUTHORIZED TO COLLECT AND SPEND SUCH REVENUE AS A 
VOTER APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION ?

PAS,S 73%-27%



FRISCO 2A: SHALL TOWN OF FRISCO TAXES BE INCREASED BY TWO HUNDRED SEVENTYFIVE THOUSAND 
DOLLARS ($275,000) IN THE FISCAL YEAR COMMENCING JANUARY 1, 2014 AND ENDING DECEMBER 
31, 2014, AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY 
IMPOSING A NEW EXCISE TAX, EFFECTIVE JANUARY 1, 2014, ON THE AUTHORIZED (UNDER STATE 
LAW) RETAIL SALE WITHIN THE TOWN OF MARIJUANA IN ANY FORM, INCLUDING BUT NOT LIMITED 
TO, A MARIJUANA PRODUCT AS DEFINED BY STATE LAW, AT THE RATE OF FIVE PERCENT (5%) OF 
THE PRICE PAID BY THE PURCHASER OF THE MARIJUANA, IN ACCORDANCE WITH TOWN OF FRISCO 
ORDINANCE 13-_; AND SHALL THE TOWN BE AUTHORIZED TO COLLECT AND SPEND SUCH REVENUE 
AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION ?

PASS, 78%-22%

SILVERTHORNE 2F: SHALL TOWN OF SILVERTHORNE TAXES BE INCREASED BY $100,000.00 IN CALENDAR YEAR 2014 
AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY IN EACH SUBSEQUENT YEAR, 
BY THE IMPOSITION OF AN EXCISE TAX ON THE SALE OF MARIJUANA AND MARIJUANA PRODUCTS 
(AS SUCH ARE AUTHORIZED BY STATE LAW, (WITH THE EXCEPTION OF MEDICAL MARIJUANA AND 
PRODUCTS RELATED THERETO), COMMENCING JANUARY 1, 2014 AT THE RATE OF FIVE PERCENT 
(5%) OF THE PRICE PAID BY THE PURCHASER, WHICH TAX REVENUES SHALL BE EXPENDED FOR, 
BUT NOT BE LIMITED TO: 

• MENTAL HEALTH SUPPORT SERVICES WITHIN THE TOWN, AND
• DUI ENFORCEMENT WITHIN THE TOWN,

AND SHALL THE TOWN BE PERMITTED TO COLLECT, RETAIN AND SPEND THE REVENUES FROM 
SUCH TAX, INCLUDING ALL INTEREST DERIVED THEREFROM, WITHOUT REGARD TO THE REVENUE 
RAISING, DEBT LIMITATION OR OTHER RESTRICTIONS OF ARTICLE X, SECTION 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION?

PASS, 72.1%-
27.9%

Occupation Tax Measures



EAGLE 2F: SHALL THE TOWN OF EAGLE’S TAXES BE INCREASED BY $50,000.00 ANNUALLY (FIRST FULL 
FISCAL YEAR INCREASE) AND BY WHATEVER AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER 
THROUGH THE LEVY OF AN OCCUPATION TAX UP TO $5.00 FOR EACH SALES TRANSACTION BY ANY 
RETAIL MARIJUANA STORE, ANY RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY AND ANY RETAIL 
MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY WITHIN THE TOWN OF EAGLE, EFFECTIVE 
JANUARY 1, 2014; AND SHALL ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH OCCUPATION TAX BE 
COLLECTED AND SPENT, AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE, NOTWITHSTANDING ANY 
REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATIONS CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20, OF THE 
COLORADO CONSTITUTION, ARTICLE 1 OF TITLE 29, COLORADO REVISED STATUTES OR ANY 
OTHER LAW?

PASS, 1298-643

SPRING 2014
Sales Tax Measures

Black Hawk Ballot Issue #1: Shall City taxes be increased by imposing a new sales tax of 5% on sale of retail marijuana & 
medical marijuana and retail marijuana & medical marijuana products. PASS, 40-4

Silverton REFERRED MEASURE A
SHALL THE TOWN OF SILVERTON'S TAXES BE INCREASED BY $20,000 ANNUALLY IN THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING AN 
ADDITIONAL SALES TAX OF 1% ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA 
PRODUCTS, WITH THE TAX REVENUES BEING USED TO FUND THE ENFORCEMENT OF 
REGULATIONS ON THE RETAIL MARIJUANA INDUSTRY, OTHER COSTS RELATED TO ENFORCEMENT 
OF MARIJUANA LAWS, EDUCATION AND PUBLIC HEALTH PROGRAMS ASSOCIATED WITH MARIJUANA 
CONSUMPTION INCLUDING PREVENTION OF UNDERAGE CONSUMPTION, AND OTHER GENERAL 
PURPOSES OF THE TOWN, WITH THE RATE OF THE TAX BEING ALLOWED TO BE INCREASED OR 
DECREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF TAXATION DOES 
NOT EXCEED 1%, AND WITH THE RESULTING TAX REVENUE BEING ALLOWED TO BE COLLECTED 
AND SPENT NOTWITHSTANDING ANY LIMITATIONS CONTAINED WITHIN ARTICLE X, SECTION 20 OF 
THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER SPENDING, REVENUE-RAISING, OR OTHER 
LIMITATIONS PROVIDED BY LAW?

PASS, 348-64

Excise Tax Measures



Dillon SHALL THE TOWN OF DILLON TAXES BE INCREASED BY ONE HUNDRED THOUSAND DOLLARS 
($100,000) IN 2015 (FIRST FULL FISCAL YEAR OF SUCH TAX INCREASE), AND BY WHATEVER 
ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING EFFECTIVE January 1, 
2015, A NEW EXCISE TAX ON (1) the first sale or transfer of unprocessed retail marijuana by a retail 
marijuana cultivation facility and (2) THE SALE WITHIN THE TOWN OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL 
MARIJUANA PRODUCTS permitted by Article XVIII, Section 16 of the Colorado Constitution but not on the sale 
of medical marijuana pursuant to Article XVIII, Section 14 of the Colorado Constitution, AT THE RATE OF FIVE 
PERCENT (which rate may be adjusted from time to time by the Council so long as it does not exceed five 
percent) OF THE PRICE PAID BY THE PURCHASER OF THE RETAIL MARIJUANA AND RETAIL 
MARIJUANA PRODUCTS IN ACCORDANCE WITH ANY ORDINANCES HEREAFTER APPROVED BY THE 
COUNCIL; AND SHALL THE REVENUE RECEIVED BY THE TOWN FROM THE COLLECTION OF SUCH 
NEW TAX BE USED TO PAY OR REIMBURSE THE TOWN FOR DIRECT AND INDIRECT COSTS 
INCURRED OR EXPENDED BY THE TOWN FOR ADEQUATE TRAINING, ENFORCEMENT, AND 
ADMINISTRATION OF ALL APPLICABLE MARIJUANA LAWS AND REGULATIONS, TO SUPPORT LOCAL 
DRUG AND ALCOHOL PROGRAMS AND FACILITIES, AND FOR OTHER GENERAL PURPOSES OF THE 
TOWN; AND SHALL THE TOWN BE AUTHORIZED TO COLLECT AND SPEND SUCH REVENUE AS A 
VOTER APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION?

PASS, 115-34

Fruita Referred Issue B: SHALL THE CITY OF FRUITA'S TAXES BE INCREASED BY $100,000 ANNUALLY (FIRST 
FULL FISCAL YEAR INCREASE), AND BY WHATEVER AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY 
THEREAFTER, BY IMPOSING A MARIJUANA EXCISE TAX AT THE RATE OF 5% OF THE PRICE PAID 
FOR THE PURCHASE OF RETAIL MARIJUANA, RETAIL MARIJUANA PRODUCTS AND RETAIL 
MARIJUANA ACCESSORIES WITH SUCH REVENUE TO BE USED FOR ADDITIONAL COSTS INCURRED 
FOR ADEQUATE ENFORCEMENT OF REGULATIONS ON THE RETAIL MARIJUANA INDUSTRY, AND 
ADMINISTRATION OF RETAIL MARIJUANA REGULATIONS AND OTHER GENERAL PURPOSES OF THE 
CITY; AND SHALL ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH TAX BE COLLECTED AND SPENT AS A 
VOTER APPROVED REVENUE CHANGE, NOTWITHSTANDING ANY REVENUE OR EXPENDITURE 
LIMITATIONS CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20, OF THE COLORADO CONSTITUTION?

PASS, 1913-
1425

Larkspur SHALL THE TOWN OF LARKSPUR, COLORADO ENACT ORDINANCE 7.85 TO ADOPT AN ADULT USE 
MARIJUANA EXCISE TAX OF 5% ON THE PRICE PAID FOR RETAIL MAIJUANA, RETAIL MARIJUANA 
PRODUCTS, AND RETAIL MARIJUANA ACCESSORIES TO COVER THE COST OF ADMINISTRATIVE AND 
ENFORCEMENT OF REGULATIONS ON THE RETAIL MARIJUANA INDUSTRY AS ALLOWED UNDER 
AMENDMENT 64 OF THE COLORADO CONSTITUTION? 

FAIL, 23-75



Silverton REFERRED MEASURE B

SHALL THE TOWN OF SILVERTON TAXES BE INCREASED BY $60,000 ANNUALLY IN THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING A 3% 
WHOLESALE EXCISE TAX ON ALL MARIJUANA WHOLESALE  TRANSACTIONS, WITH THE TAX 
REVENUES BEING USED TO FUND THE ENFORCEMENT OF REGULATIONS ON THE RETAIL AND 
MEDICAL MARIJUANA INDUSTRY, OTHER COSTS RELATED TO ENFORCEMENT OF MARIJUANA 
LAWS, EDUCATION AND PUBLIC HEALTH PROGRAMS ASSOCIATED WITH MARIJUANA 
CONSUMPTION INCLUDING PREVENTION OF UNDERAGE CONSUMPTION, AND OTHER GENERAL 
PURPOSES OF THE TOWN, WITH THE RATE OF THE TAX BEING ALLOWED TO BE INCREASED OR 
DECREASED WITHOUT FURTHERVOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF TAXATION DOES 
NOT EXCEED 3%, AND WITH THE RESULTING TAX REVENUE BEING ALLOWED TO BE COLLECTED 
AND SPENT NOTWITHSTANDING ANY LIMITATIONS CONTAINED WITHIN ARTICLE X, SECTION 20 OF 
THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER SPENDING, REVENUE-RAISING, OR OTHER 
LIMITATIONS PROVIDED BY LAW?

PASS, 331-79

Occupation Tax Measures
Mancos SHALL THE TOWN OF MANCOS TAXES BE INCREASED BY $50,000 IN 2015 (FIRST FULL FISCAL YEAR 

OF SUCH TAX INCREASE), AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY 
THEREAFTER BY IMPOSING, EFFECTIVE JANUARY I, 2015. A NEW OCCUPATION TAX ON THE 
OCCUPATION OF SELLING WITHIN THE TOWN RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA 
PRODUCTS PERMITTED BY ARTICLE XVIII, SECTION 16 OF THE COLORADO CONSTITUTION (BUT 
NOT ON THE SALE OF MEDICAL MARIJUANA PURSUANT TO ARTICLE  VIII, SECTION 14 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION), SUCH TAX TO BE IMPOSED AT A MAXIMUM RA TE OF TEN DOLLARS 
PER SINGLE RETAIL TRANSACTION FOR THE SALE OF RETAIL MARIJUANA OR RETAIL MARIJUANA 
PRODUCTS WITHIN THE TOWN (WHICH TAX MAY BE  DJUSTED FROM TIME TO TIME BY THE BOARD 
OF TRUSTEES WITHOUT FURTHER ELECTIONS SO LONG AS IT DOES NOT EXCEED TEN DOLLARS 
PER RETAIL TRANSACTION) IN ACCORDANCE WITH ANY ORDINANCES HEREAFTER APPROVED BY 
THE BOARD OF TRUSTEES,  ROVIDED THAT ANY SUCH TAX SHALL BE IMPOSED ONLY IF THE SALE 
OF RETAIL MARIJUANA IS PERMITTED WITHIN THE TOWN, AND NOTHING HEREIN SHALL BE 
CONSTRUED AS APPROVING THE SALE WITHIN THE TOWN OF RETAIL MARIJUANA OR RETAIL 
MARIJUANA PRODUCTS; AND SHALL THE PROCEEDS OF ANY SUCH TAXES AND INVESTMENT 
INCOME THEREON BE COLLECTED AND SPENT BY THE TOWN AS A VOTER-APPROVED REVENUE 
CHANGE, WITHOUT REGARD TO ANY SPENDING, REVENUE-RAISING, OR OTHER LIMITATION 
CONTAINED WITHIN ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION, AND WITHOUT 
LIMITING IN ANY YEAR THE AMOUNT OF OTHER REVENUES THAT MAY BE COLLECTED AND SPENT 
BY THE TOWN?

PASS, 206-66



Sedgwick ISSUE 1A
SHALL TOWN OF SEDGWICK TAXES BE INCREASED BY $1,000,000.00 (FIRST FULL FISCAL YEAR 
INCREASE) AND ANNUALLY THEREAFTER IN SUCH AMOUNTS AS ARE RECEIVED EACH YEAR FROM 
THE LEVY OF AN OCCUPATION TAX AT A RATE OF $5.00 PER SALES TRANSACTION BY ANY RETAIL 
MARIJUANA STORE WITHIN THE TOWN OF SEDGWICK, TO COMMENCE JULY 1, 2014, AND WITH ALL 
REVENUES DERIVED FROM SUCH TAX TO BE COLLECTED, RETAINED AND SPENT FOR ANY LAWFUL 
MUNICIPAL PURPOSE; AND SHALL THE TOWN BE PERMITTED TO COLLECT, RETAIN AND EXPEND 
ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH OCCUPATION TAX AS A VOTER-APPROVED REVENUE 
CHANGE AND AN EXCEPTION TO LIMITS WHICH WOULD OTHERWISE APPLY UNDER ARTICLE X 
SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

PASS, 27-4

Sedgwick ISSUE 2A
SHALL TOWN OF SEDGWICK TAXES BE INCREASED BY $1,000,000.00 (FIRST FULL FISCAL YEAR 
INCREASE) AND ANNUALLY THEREAFTER IN SUCH AMOUNTS AS ARE RECEIVED EACH YEAR FROM 
THE LEVY OF AN OCCUPATION TAX AT A RATE OF $100.00 PER SALE OR TRANSFER OF 
UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA BY ANY RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY WITHIN THE 
TOWN OF SEDGWICK, TO COMMENCE JULY 1, 2014, AND WITH ALL REVENUES DERIVED FROM 
SUCH TAX TO BE COLLECTED, RETAINED AND SPENT FOR ANY LAWFUL MUNICIPAL PURPOSE; AND 
SHALL THE TOWN BE PERMITTED TO COLLECT, RETAIN AND EXPEND ALL REVENUES DERIVED 
FROM SUCH OCCUPATION TAX AS A VOTER-APPROVED REVENUE CHANGE AND AN EXCEPTION TO 
LIMITS WHICH WOULD OTHERWISE APPLY UNDER ARTICLE X SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

PASS, 26-5

Fall 2014
Sales Tax Measures

Basalt SHALL THE TOWN OF BASALT, COLORADO, ACTINGTHROUGH ITS TOWN COUNCIL, BEGINNING 
JANUARY 1, 2015, BE AUTHORIZED TO IMPOSE AN ADDITIONAL MUNICIPAL SALES TAX OF 5% ON 
THE SAMPLE SALES OF RETAIL MARIJUANA AND MARIJUANA PRODUCTS WITH THE RESULTING 
SALES TAX RATE CAPABLE OF BEING LOWERED OR REVOKED IN THE SOLE DISCRETION OF THE 
BASALT TOWN COUNCIL, WITH THE RESULTING TAX REVENUES TO BE COLLECTED AND SPENT TO 
PAY DIRECT AND INDIRECT EXPENSES RELATED TO THE LICENSING AND REGULATION OF THE 
RETAIL MARIJUANA INDUSTRY, ENFORCEMENT OF MARIJUANA LAWS IN GENERAL, EDUCATION AND 
PUBLIC HEALTH PROGRAMS TO MITIGATE ANY NEGATIVE CONSEQUENCES ASSOCIATED WITH THE 
CONSUMPTION OF MARIJUANA AND MARIJUANA PRODUCTS, PROGRAMS TO PREVENT THE ILLEGAL 
DIVERSION OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS TO PERSONS UNDER THE 
AGE OF TWENTY-ONE (21); AND TO OTHERWISE PAY THE EXPENSES OF OPERATING AND 
IMPROVING THE TOWN AND ITS FACILITIES?

PASS, 970-375



Federal Heights
3) SHALL THE CITY OF FEDERAL HEIGHTS' TAXES BE INCREASED BY ($300,000) ANNUALLY 
BEGINNING IN 2015 (FIRST FULL FISCAL YEAR OF SUCH TAX INCREASE) AND BY WHATEVER 
ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING, EFFECTIVE JANUARY 1, 
2015, AN ADDITIONAL SALES TAX AT THE RATE OF FIVE PERCENT UPON THE SALE OF RETAIL 
MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS WITHIN THE CITY AS LEGALIZED BY ARTICLE XVIII, 
SECTION 16, OF THE COLORADO CONSTITUTION (WHICH RATE MAY BE ADJUSTED, FROM TIME TO 
TIME BY CITY COUNCIL, UPON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA 
PRODUCTS WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS SUCH RATE DOES NOT EXCEED 
TEN PERCENT) WITH SUCH SALES TAX TO BE IN ADDITION TO THE APPLICATION OF THE CITY'S 
SALES TAX AND THE REVENUE RECEIVED BY THE CITY FROM THE COLLECTION OF THE SALES TAX 
TO BE USED TO PAY OR REIMBURSE THE CITY FOR DIRECT AND INDIRECT COSTS INCURRED OR 
EXPENDED BY THE CITY RELATED TO THE REGULATION OF THE USE OF RETAIL MARIJUANA AND 
RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, TO SUPPORT LOCAL DRUG EDUCATION PROGRAMS, PREVENTION 
OF UNDERAGE CONSUMPTION OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, AND 
FOR OTHER GENERAL PURPOSES OF THE CITY, WITH THE REVENUE FROM SUCH TAX AND ANY 
EARNINGS FROM THE INVESTMENT THEREOF TO BE COLLECTED AND SPENT AS A VOTER 
APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION?

PASS, 1175-
1052

Gunnison SHALL THE CITY OF GUNNISON TAXES BE INCREASED BY $150,000.00 ANNUALLY IN THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR AND BY WHATEVER AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER THROUGH THE 
IMPOSITION AND ASSESSMENT OF AN ADDITIONAL SALES TAX IN THE AMOUNT OF FIVE PERCENT 
(5%) ON THE SALE OF MEDICAL MARIJUANA, MEDICAL MARIJUANA INFUSED PRODUCTS, RETAIL 
MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS AND AN EXCISE TAX IN THE AMOUNT OF FIVE 
PERCENT (5%) OF THE CASH VALUE OF THE TRANSACTION ON THE SALE BY A RETAIL MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITY OR RETAIL MARIJUANA PRODUCTS MANUFACTURING FACILITY TO A 
LICENSED MARIJUANA ESTABLISHMENT OUTSIDE THE CITY OF GUNNISON, AND SHALL ALL 
REVENUES DERIVED FROM SUCH TAX COLLECTED BE SPENT TO DEFRAY COSTS INCURRED IN 
REGULATING THE MARIJUANA INDUSTRY, FUNDING SOCIAL, RECREATIONAL, AND EDUCATIONAL 
PROGRAMS WITHIN THE COMMUNITY AS MAY BE DETERMINED BY THE CITY INCLUDING 
SUBSTANCE ABUSE PREVENTION, EDUCATION AND COUNSELING PROGRAMS, AND TO PROMOTE 
THE GENERAL PURPOSES OF THE CITY OF GUNNISON AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE 
AND AN EXCEPTION TO THE REVENUE AND SPENDING LIMITS OF ARTICLE X, SECTION 20, OF THE 
COLORADO CONSTITUTION?

PASS, 974-472



Hot Sulphur 
Springs

SHALL TOWN OF HOT SULPHUR SPRINGS TAXES BE INCREASED BY $60,000 ANNUALLY IN THE 
FIRST FISCAL YEAR COMMENCING JANUARY 1, 2015 AND ENDING DECEMBER 31, 2015, AND BY 
WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, AND ONLY IN THE EVENT 
THAT THE TOWN BOARD OF TRUSTEES TAKES ACTION TO PERMIT THE RETAIL SALE OF 
MARIJUANA AND MARIJUANA INFUSED PRODUCTS WITHIN THE TOWN, BY IMPOSING, EFFECTIVE 
JANUARY 1, 2015, A NEW SALES TAX ON THE SALE WITHIN THE TOWN OF RETAIL MARIJUANA AND 
RETAIL MARIJUANA PRODUCTS AS DEFINED IN THE COLORADO RETAIL MARIJUANA CODE AND 
APPLICABLE TOWN ORDINANCES, AT THE RATE OF TEN PERCENT (10%) OF THE PRICE PAID BY THE 
PURCHASER OF THE RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, WHICH IS HEREBY 
APPROVED; WITH THE RATE OF SUCH SALES TAX BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR 
INCREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF SUCH TAX DOES 
NOT EXCEED 15%?

FAIL, 175-154

Lyons SHALL TOWN OF LYONS TAXES BE INCREASED BY $95,000.00 ANNUALLY IN THE FIRST FULL FISCAL 
YEAR COMMENCING JANUARY 1, 2015 AND ENDING DECEMBER 31, 2015, AND BY WHATEVER 
ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING, EFFECTIVE JANUARY 1, 
2015, A NEW SALES TAX ON THE SALE WITHIN THE TOWN OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL 
MARIJUANA PRODUCTS AS DEFINED IN THE COLORADO RETAIL MARIJUANA CODE AND APPLICABLE 
TOWN ORDINANCES, AT THE RATE OF THREE POINT FIVE PERCENT (3.5%) OF THE PRICE PAID BY 
THE PURCHASER OF THE RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, WHICH IS 
HEREBY APPROVED; AND SHALL THE REVENUE RECEIVED BY THE TOWN FROM THE COLLECTION 
OF SUCH NEW TAX BE USED TO PAY OR REIMBURSE THE TOWN FOR DIRECT AND INDIRECT COSTS 
INCURRED OR EXPENDED BY THE TOWN FOR ADEQUATE TRAINING, ENFORCEMENT, AND 
ADMINISTRATION OF ALL APPLICABLE MARIJUANA LAWS AND REGULATIONS, TO SUPPORT LOCAL 
DRUG AND ALCOHOL PROGRAMS AND FACILITIES, AND FOR OTHER GENERAL PURPOSES OF THE 
TOWN, WITH THE RATE OF SUCH SALES TAX BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR INCREASED 
WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF SUCH TAX DOES NOT EXCEED 
10%; AND SHALL THE TOWN BE AUTHORIZED TO COLLECT AND SPEND SUCH REVENUE AS A VOTER 
APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION 
?

PASS, 548-154



Northglenn SHALL CITY OF NORTHGLENN TAXES BE INCREASED BY FOUR HUNDRED FIFTY THOUSAND 
DOLLARS ($450,000) ANNUALLY IN THE FIRST FISCAL YEAR, AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED 
ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING A NEW SALES TAX OF TWO PERCENT (2%) ON THE SALE OF 
RETAIL MARIJUANA AND MEDICAL MARIJUANA, AND RETAIL MARIJUANA AND MEDICAL MARIJUANA 
PRODUCTS, WHICH SHALL BE IN ADDITION TO THE MUNICIPAL SALES TAX ON SUCH SALES, AND 
SHALL ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH TAX BE COLLECTED AND SPENT TO BE USED 
EXCLUSIVELY FOR THE CONSTRUCTION OF PUBLIC FACILITIES, INCLUDING, BUT NOT LIMITED TO, 
THE NORTHGLENN RECREATION CENTER, THE NORTHGLENN SENIOR CENTER, AND THE 
NORTHGLENN THEATRE AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE WITHOUT REGARD TO ANY 
EXPENDITURE, REVENUE RAISING, OR OTHER LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, § 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

PASS, 6791-
3926

Ouray SHALL CITY OF OURAY'S TAXES BE INCREASED BY FIFTY-THREE THOUSAND DOLLARS ($53,000.00) 
IN THE FIRST FULL FISCAL YEAR AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER 
BY IMPOSING AN ADDITIONAL SALES TAX OF 5% ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL 
MARIJUANA PRODUCTS WITH THE RATE OF SUCH TAX BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR 
INCREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE  OF THE TAX DOES NOT 
EXCEED 10%, AND WITH THE RESULTING TAX REVENUE BEING ALLOWED TO BE COLLECTED AND 
SPENT BY THE CITY WITHOUT REGARD TO ANY EXPENDITURE, REVENUE-RAISING, OR OTHER 
LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, § 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER 
LAW?

PASS, 59-41%

Paonia SHALL THE TOWN OF PAONIA TAXES BE INCREASED BY $50,000.00 IN 2015 (THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR OF SUCH TAX INCREASE) AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED 
ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING, EFFECTIVE JANUARY 1, 2015, A NEW TAX ON (1) THE 
FIRST SALE OR TRANSFER OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA BY A RETAIL MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITY AND (2) THE SALE WITHIN THE TOWN OF PAONIA RETAIL MARIJUANA AND 
RETAIL MARIJUANA PRODUCTS PERMITTED BY ARTICLE XVIII , SECTION 16 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION AT THE RATE OF FIVE PERCENT (5%) OF THE PRICE PAID BY THE PURCHASER OR 
TRANSFEREE OF THE RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, WITH THE RATE 
OF EITHER OR BOTH TAXES BEING ALLOWED TO BE INCREASED OR DECREASED WITHOUT 
FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF TAXATION DOES NOT EXCEED TEN 
PERCENT (10%), IN ACCORDANCE WITH ANY ORDINANCES HEREAFTER APPROVED BY THE 
BOARD OF TRUSTEES OF THE TOWN OF PAONIA; PROVIDED THAT ANY SUCH TAX SHALL BE 
IMPOSED ONLY IF RETAIL MARIJUANA ESTABLISHMENTS ARE PERMITTED WITHIN THE TOWN; AND 
SHALL THE TOWN BE AUTHORIZED TO COLLECT AND SPEND SUCH REVENUE AS A VOTER 
APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION?

PASS, 481-286



Ramah SHALL THE TOWN OF RAMAH TAXES BE INCREASED BY $50,000 ANNUALLY IN THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR OF SUCH TAX INCREASE, AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED 
ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING A NEW TAX ON THE SALE WITHIN THE TOWN OF RETAIL 
MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS PERMITTED BY ARTICLE XVIII, SECTION 16 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION AT THE RATE OF FIVE PERCENT (5%) OF THE PRICE PAID BY THE 
PURCHASER OR TRANSFEREE OF THE RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, 
WITH THE RATE OF THE TAX BEING ALLOWED TO BE INCREASED OR DECREASED WITHOUT 
FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF TAXATION DOES NOT EXCEED TEN 
PERCENT (10%), IN ACCORDANCE WITH ANY ORDINANCES HEREAFTER APPROVED BY THE BOARD 
OF TRUSTEES OF THE TOWN OF RAMAH; PROVIDED THAT ANY SUCH TAX SHALL BE IMPOSED ONLY 
IF RETAIL MARIJUANA ESTABLISHMENTS ARE PERMITTED WITHIN THE TOWN; AND SHALL THE 
TOWN BE AUTHORIZED TO COLLECT AND SPEND SUCH REVENUE AS A VOTER APPROVED 
REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION?

TIE, 28-28 (FAIL)

Trinidad SHALL CITY OF TRINIDAD TAXES BE INCREASED BY $100,000.00 (FIRST FISCAL YEAR DOLLAR 
INCREASE) IN THE FISCAL YEAR COMMENCING JANUARY 1, 2015 AND ENDING DECEMBER 31, 2015 
AND BY SUCH AMOUNTS AS MAY BE COLLECTED ANNUALLY THEREAFTER BY THE IMPOSITION ON 
JANUARY 1, 2015 OF A NEW SALES TAX ON THE RETAIL SALE OF MARIJUANA, MARIJUANA 
PRODUCTS AND MARIJUANA ACCESSORIES BY LICENSED MARIJUANA ESTABLISHMENTS AT A RATE 
OF FIVE PERCENT (5%), WITH SUCH ADDITIONAL REVENUES AS ARE GENERATED BY THE NEW TAX 
TO BE COLLECTED, RETAINED AND SPENT FOR THE PURPOSE OF FUNDING COMMUNITY 
DEVELOPMENT, PUBLIC SAFETY, YOUTH PROGRAMS, MUNICIPAL SERVICES AND OPERATIONS 
AND/OR OTHER LAWFUL GENERAL MUNICIPAL PURPOSES, AS A VOTER APPROVED REVENUE 
CHANGE, OFFSET AND EXCEPTION TO THE LIMITS WHICH WOULD OTHERWISE APPLY UNDER 
SECTION 20 OF ARTICLE X OF THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

PASS, 64%-36%

Excise Tax Measures
Aurora SHALL AURORA’S TAXES BE INCREASED BY $2,400,000 ANNUALLY IN THE FIRST FULL FISCAL YEAR 

OF SUCH INCREASE AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY 
THEREAFTER FROM THE IMPOSITION OF A 5.0% EXCISE TAX ON THE AVERAGE MARKET RATE OF 
UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA THAT IS SOLD OR TRANSFERRED FROM A RETAIL MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITY AND AN ADDITIONAL 2.0% SALES AND USE TAX ON THE SALE AND USE OF 
RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, WITH THE RATE OF SUCH SALES AND USE 
TAX BEING ALLOWED TO BE INCREASED OR DECREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL 
SO LONG AS THE RATE OF TAXATION DOES NOT EXCEED 10%, AND SHALL THE REVENUES FROM 
SUCH TAXES BE COLLECTED, RETAINED, AND SPENT AS A VOTER-APPROVED REVENUE CHANGE 
AND AN EXCEPTION TO THE LIMITS WHICH WOULD OTHERWISE APPLY UNDER ARTICLE X, SECTION 
20 OF THE COLORADO CONSTITUTION, SECTION 11-27 OF THE AURORA CHARTER, OR ANY OTHER 
LAW WHICH PURPORTS TO LIMIT AURORA’S REVENUES OR EXPENDITURES?

PASS, 53624-
32124



Canon City
SHALL THE CITY OF CAÑON CITY TAXES BE INCREASED BY $100,000 ANNUALLY IN THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR OF SUCH TAX INCREASE, AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED 
ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING A NEW EXCISE TAX ON (1) THE FIRST SALE OR TRANSFER 
OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA BY A RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY AND (2) THE 
SALE WITHIN THE CITY OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS PERMITTED BY 
ARTICLE XVIII, SECTION 16 OF THE COLORADO CONSTITUTION AT THE RATE OF FIVE PERCENT (5%) 
[ WHICH RATE MAY BE ADJUSTED FROM TIME TO TIME BY THE COUNCIL SO LONG AS IT DOES NOT 
EXCEED TEN PERCENT (10%) ] OF THE PRICE PAID BY THE PURCHASER OR TRANSFEREE OF THE 
RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS IN ACCORDANCE WITH ANY ORDINANCES 
HEREAFTER APPROVED BY THE COUNCIL OF CAÑON CITY; PROVIDED THAT ANY SUCH TAX SHALL 
BE IMPOSED ONLY IF RETAIL MARIJUANA ESTABLISHMENTS ARE PERMITTED WITHIN THE CITY; AND 
SHALL THE REVENUE RECEIVED BY THE CITY FROM THE COLLECTION OF SUCH NEW TAX BE USED 
BY THE CITY TO MAINTAIN, REPAIR AND RECONSTRUCT PUBLIC STREETS WITHIN THE CITY; AND 
SHALL THE CITY BE AUTHORIZED TO COLLECT AND SPEND SUCH REVENUE AS A VOTER 
APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION?

PASS, 3801-
2257

De Beque SHALL THE TOWN OF DE BEQUE’S TAXES BE INCREASED BY $300,000.00 IN CALENDAR YEAR 2015, 
AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY IN EACH SUBSEQUENT 
CALENDAR YEAR, BY THE IMPOSITION OF AN EXCISE TAX ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND 
RETAIL MARIJUANA PRODUCTS AS SUCH ARE AUTHORIZED BY STATE LAW AND BY THE TOWN OF 
DE BEQUE, COMMENCING JANUARY 1, 2015, AT THE RATE OF FIVE PERCENT (5%) OF THE 
PURCHASE PRICE PAID BY EACH PURCHASER OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA 
PRODUCTS WITHIN THE TOWN, WHETHER FROM THE SALE OR TRANSFER OF UNPROCESSED 
RETAIL MARIJUANA BY A RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY AND/OR FROM THE SALE OF 
RETAIL MARIJUANA BY A RETAIL MARIJUANA STORE, AND SHALL ALL SUCH TAX REVENUES BE 
COLLECTED, RETAINED AND SPENT AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X, 
SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION, NOT WITHSTANDING ANY REVENUE OR 
EXPENDITURE LIMITATIONS CONTAINED IN THE COLORADO CONSTITUTION OR OTHER APPLICABLE 
LAW?

PASS, 81-44

Hot Sulphur 
Springs

SHALL TOWN OF HOT SULPHUR SPRINGS TAXES BE INCREASED BY $60,000 ANNUALLY IN THE 
FIRST FISCAL YEAR COMMENCING JANUARY 1, 2015, AND ENDING DECEMBER 31, 2015, AND BY 
WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, AND ONLY IN THE EVENT 
THAT THE TOWN BOARD OF TRUSTEES TAKES ACTION TO PERMIT THE OPERATION OF RETAIL 
MARIJUANA CULTIVATION FACILITIES WITHIN THE TOWN, BY IMPOSING, EFFECTIVE JANUARY 1, 
2015, A NEW EXCISE TAX OF 10%TO BE PAID TO THE TOWN WHEN UNPROCESSED RETAIL 
MARIJUANA IS FIRST SOLD OR TRANSFERRED BY A RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY; 
WITH THE RATE OF SUCH EXCISE TAX BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR INCREASED 
WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF SUCH TAX DOES NOT EXCEED 
15%?

FAIL, 175-152



Lafayette SHALL THE CITY OF LAFAYETTE TAXES BE INCREASED BY $240,000 ANNUALLY BEGINNING IN 2015 
(FIRST FULL FISCAL YEAR OF SUCH TAX INCREASE) AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE 
RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING, EFFECTIVE JANUARY 1, 2015, A NEW EXCISE TAX 
UPON THE FIRST SALE OR TRANSFER OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA BY A RETAIL 
MARIJUANA CULTIVATION FACILITY WITHIN THE CITY AND UPON THE SALE OR TRANSFER OF 
RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS WITHIN THE CITY, ALL AS LEGALIZED BY 
ARTICLE XVIII, SECTION 16 OF THE COLORADO CONSTITUTION, AT THE RATE OF FIVE PERCENT 
(WHICH RATE MAY BE ADJUSTED FROM TIME TO TIME BY THE CITY COUNCIL ON EITHER THE FIRST 
SALE OR TRANSFER OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA BY A RETAIL MARIJUANA CULTIVATION 
FACILITY OR UPON THE SALE OR TRANSFER OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA 
PRODUCTS OR UPON BOTH SUCH SALES OR TRANSFERS WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL 
SO LONG AS SUCH RATE DOES NOT EXCEED TEN PERCENT), WITH SUCH EXCISE TAX TO BE IN 
ADDITION TO THE APPLICATION OF THE CITY’S SALES TAX, AND THE REVENUE RECEIVED BY THE 
CITY FROM THE COLLECTION OF THE EXCISE TAX TO BE USED TO PAY OR REIMBURSE THE CITY 
FOR DIRECT AND INDIRECT COSTS INCURRED OR EXPENDED BYTHE CITY RELATED TO THE 
REGULATION OF THE USE OF RETAIL MARIJUANA ANDRETAIL MARIJUANA PRODUCTS, TO SUPPORT 
LOCAL DRUG EDUCATION PROGRAMS, PREVENT UNDERAGE CONSUMPTION OF RETAIL MARIJUANA 
AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, AND FOR OTHER GENERAL PURPOSES OF THE CITY, AND 
WITH THE REVENUE FROM SUCH TAX AND ANY EARNINGS FROM THE INVESTMENT THEREOF TO 
BE COLLECTED AND SPENT AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X 
SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION?

PASS, 4830-
1741

Pueblo SHALL THE CITY OF PUEBLO'S TAXES BE INCREASED BY $ 986,249 ANNUALLY (FIRST FULL FISCAL 
YEAR INCREASE) BEGINNING JANUARY 1, 2015 AND BY WHATEVER AMOUNTS ARE RAISED 
ANNUALLY THEREAFTER, THROUGH THE ADOPTION OF ORDINANCE NO. 8754 IMPOSING AN EXCISE 
TAX OF 8.0 % WHEN UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA IS FIRST SOLD OR TRANSFERRED BY A 
RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY AND BY IMPOSING AN ADDITIONAL SALES TAX OF 4.3 % 
ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS WITH THE RATE OF 
EITHER OR BOTH TAXES BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR INCREASED WITHOUT FURTHER 
VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF EITHER TAX DOES NOT EXCEED 15.0 % AND SHALL 
ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH TAXES BE COLLECTED, RETAINED AND SPENT, 
NOTWITHSTANDING ANY LIMITATIONS PROVIDED BY LAW, AS A VOTER APPROVED REVENUE 
CHANGE AND AN EXCEPTION TO THE LIMITS WHICH WOULD OTHERWISE APPLY PURSUANT TO 
ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW AND ALLOWING 
SUCH REVENUE TO BE EXPENDED AS THE CITY COUNCIL SHALL DETERMINE?

FAIL, 52-48%



Rifle SHOULD THE CITY OF RIFLE’S TAXES BE INCREASED BY $250,000, BEGINNING JANUARY 1, 2015, AND 
BY SUCH AMOUNTS THAT ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING AN EXCISE TAX IN 
THE AMOUNT OF 5% OF THE MARKET RATE OF RETAIL MARIJUANA,UPON THE SALE OR TRANSFER 
OF RETAIL MARIJUANA FROM A RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY WITHIN THE CITY OF 
RIFLE TO A RETAIL MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY, A RETAIL MARIJUANA STORE, 
ANOTHER RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY OR ANY OTHER PURCHASER OR 
TRANSFEREE, WITHIN OR WITHOUT THE CITY OF RIFLE; WITH THE MARKET RATE OF MARIJUANA 
TO EQUAL, IN ANY EVENT,THE AVERAGE MARKET RATE FOR RETAIL MARIJUANAUNDER C.R.S.§ 39-
28.8-101, AS THAT CODE SECTION MAY BE AMENDED; WITH THE RESULTING TAX REVENUES TO BE 
COLLECTED BY THE CITY AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE, NOTWITHSTANDING ANY 
APPLICABLE REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATION IMPOSED BY ARTICLE X, SECTION 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

PASS, 1451-849

Silver Plume SHALL THE TOWN OF SILVER PLUMES TAXES BE INCREASED BEGINNING IN CALENDAR YEAR 2015, 
BY IMPOSING A NEW EXCISE TAX EFFECTIVE JANURARY 1, 2015, ON THE SALE WITHIN THE TOWN 
OF RETAIL MARIJUANA  AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS AS SUCH ARE AUTHORIZED BY STATE 
LAW, AT THE RATE OF FOUR PERCENT OF THE PRICE PAID BY THE PURCHASER OF THE RETAIL 
MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, WITH THE RATE OF TAX BEING ALLOWED TO BE 
INCREASED OR DECREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF 
TAXATION DOES NOT EXCEED 8% AND THE RESULTING TAX REVENUE BEING ALLOWED TO BE 
COLLECTED AND SPENT NOTWITHSTANDING ANY LIMITATIONS PROVIDED BY LAW?

PASS, 99-7

Occupation Tax Measures
Empire SHALL THE TOWN OF EMPIRE'S TAX REVENUE BE INCREASED BY AN ESTIMATED $1000 ANNUALY 

(FIRST FULL FISCAL YEAR INCREASE) AND BY WHATEVER AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY 
THEREAFTER THROUGH THE LEVY OF AN OCCUPATION TAX UP TO $5.00 FOR EACH WHOLESALE 
TRANSACTION (NON-MEDICAL) OF MARIJUANA OR MARIJUANA PRODUCTS BY ANY ADULT USE 
MARIJUANA CENTER, MARIJUANA CULTIVATION FACILITY AND MARIJUANA PRODUCT 
MANUFACTURING FACILITY WITHIN THE TOWN OF EMPIRE, EFFECTIVE JANUARY 1, 2015; AND 
SHALL ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH OCCUPATION TAX BE COLLECTED AND SPENT, AS A 
VOTER APPROVED REVENUE CHANGE, NOTWITHSTANDING ANY REVENUE OR EXPENDITURE 
LIMITATIONS CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20, OF THE COLORADO CONSTITUTION, ARTICLE 1 
OF TITLE 29, COLORADO REVISED STATUTES OR ANY OTHER LAW?

PASS, 70-35



Palisade “SHALL THE TOWN OF PALISADE’S TAXES BE INCREASED BY $200,000.00 ANNUALLY (FIRST FULL 
FISCAL YEAR INCREASE) AND BY WHATEVER AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER 
THROUGH THE LEVY OF AN OCCUPATION TAX IN THE AMOUNT OF $5.00 FOR EACH SALES 
TRANSACTION THAT IS LESS THAN $100.00, IN THE AMOUNT OF $10.00 FOR EACH SALES 
TRANSACTION THAT IS $100.00 OR OVER BUT LESS THAN $500.00, AND IN THE AMOUNT OF $25.00 
FOR EACH SALES TRANSACTION THAT IS $500.00 OR OVER INVOLVING THE SALE OR PURCHASE OF 
RETAIL MARIJUANA, RETAIL MARIJUANA PRODUCTS OR RETAIL MARIJUANA ACCESSORIES BY ANY 
RETAIL MARIJUANA STORE, ANY RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY AND ANY RETAIL 
MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY WITHIN THE TOWN OF PALISADE, EFFECTIVE 
JANUARY 1, 2015; AND SHALL ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH OCCUPATION TAX BE 
COLLECTED AND SPENT, AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE, NOTWITHSTANDING ANY 
REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATIONS CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20, OF THE 
COLORADO CONSTITUTION, ARTICLE 1 OF TITLE 29, COLORADO REVISED STATUTES OR ANY 
OTHER LAW?

PASS, 60-40%

Spring 2015
There were no marijuana tax ballot actions in spring 2015 elections

Fall 2015
COMMERCE 
CITY

ISSUE NO.1SHALL THE CITY OF COMMERCE CITY TAXES BE INCREASED BY ONE HUNDRED 
THOUSAND DOLLARS IN THE FISCAL YEAR COMMENCING JANUARY 1, 2016, AND ENDING 
DECEMBER 31, 2016, AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY 
THEREAFTER BY THE IMPOSITION OF AN EXCISE TAX ON THE SALE OF MARIJUANA AND MARIJUANA 
PRODUCTS AS SUCH ARE AUTHORIZED BY STATE LAW COMMENCING JANUARY 1, 2016 AT THE 
RATE OF FIVE PERCENT OF THE PRICE PAID BY THE PURCHASER, IN ACCORDANCE WITH CITY 
ORDINANCE 2050; AND SHALL THE CITY BE AUTHORIZED TO COLLECT AND SPEND SUCH REVENUE 
AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION?

Pass 63-37%

DENVER 2B May the City and County of Denver retain and spend all 2014 revenues derived from the special retail 
marijuana sales tax as originally approved by the voters on November 5, 2013, and continue to impose and 
collect the tax to the full extent permitted by the original voter approval?

Pass 81-19%



GEORGETOWN SHALL THE TOWN OF GEORGETOWN TAXES BE INCREASED BY $100,000 IN 2016 (FIRST FULL 
FISCAL YEAR OF SUCH TAX INCREASE), AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED 
ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING, EFFECTIVE JANUARY 1, 2016, A NEW OCCUPATION TAX ON 
THE OCCUPATION OF SELLING WITHIN THE TOWN RETAIL AND WHOLESALE MARIJUANA AND 
RETAIL AND WHOLESALE MARIJUANA PRODUCTS PERMITTED BY ARTICLE XVIII, SECTION 16 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION, SUCH TAX TO BE IMPOSED AT A MAXIMUM RATE OF FIVE DOLLARS PER 
SINGLE RETAIL OR WHOLESALE TRANSACTION WITHIN THE TOWN  (WHICH TAX MAY BE ADJUSTED 
FROM TIME TO TIME BY THE BOARD OF SELECTMEN WITHOUT FURTHER ELECTIONS SO LONG AS 
IT DOES NOT EXCEED FIVE DOLLARS PER TRANSACTION) IN ACCORDANCE WITH ANY ORDINANCES 
HEREAFTER ADOPTED BY THE BOARD OF SELECTMEN; AND SHALL THE PROCEEDS OF ANY SUCH 
TAXES AND INVESTMENT INCOME THEREON BE COLLECTED AND SPENT BY THE TOWN AS A VOTER-
APPROVED REVENUE CHANGE, WITHOUT REGARD TO ANY SPENDING, REVENUE-RAISING, OR 
OTHER LIMITATION CONTAINED WITHIN ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION, ARTICLE 1 OF TITLE 29, COLORADO REVISED STATUTES, OR ANY OTHER LAW?

Pass 52-48%

HAYDEN REFERENDUM 2D SHALL THE TOWN OF HAYDEN’S TAXES BE INCREASED BY ONE HUNDRED FORTY 
THREE THOUSAND FIVE HUNDRED DOLLARS AND NO CENTS ($143,500) IN FISCAL YEAR 2016 (FIRST 
FULL FISCAL YEAR DOLLAR INCREASE) AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED 
ANNUALLY THEREAFTER THROUGH THE IMPOSITION OF AN EXCISE TAX IN THE AMOUNT OF SEVEN 
AND ONE-HALF PERCENT (7.5%) IN 2016 AND UP TO FIFTEEN PERCENT (15%) THEREAFTER ON THE 
SALE OR TRANSFER OF MARIJUANA (BOTH MEDICAL AND RETAIL) BY A MARIJUANA CULTIVATION 
FACILITY AT THE AVERAGE MARKET RATE AT THE POINT OF SALE OR TRANSFER FROM THE 
CULTIVATION FACILITY, COMMENCING ON JANUARY 1, 2016; AND IN CONNECTION THEREWITH, 
SHALL THE FULL PROCEEDS OF SUCH TAX AT SUCH RATE AND ANY EARNINGS THEREON BE 
COLLECTED, RETAINED, AND SPENT, AS A VOTER-APPROVED REVENUE CHANGE WITHOUT 
LIMITATION OR CONDITION, AND WITHOUT LIMITING THE COLLECTION, RETENTION, OR SPENDING 
OF ANY OTHER REVENUES OR FUNDS BY THE TOWN OF HAYDEN UNDER ARTICLE X SECTION 20 OF 
THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

Pass 62-38%



LEADVILLE 2A SHALL CITY OF LEADVILLE TAXES BE INCREASED, COMMENCING JANUARY 1, 2018, BY $150,000 
ANNUALLY IN THE FIRST FISCAL YEAR ENDING DECEMBER 31, 2018, AND BY WHATEVER 
ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING A NEW EXCISE TAX OF 
5% OF THE AVERAGE MARKET RATE AS DETERMINED BY THE COLORADO DEPARTMENT OF 
REVENUE WHEN UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA IS FIRST SOLD OR TRANSFERRED BY A 
MARIJUANA CULTIVATION FACILITY; WITH THE RATE OF SUCH EXCISE TAX BEING ALLOWED TO BE 
DECREASED OR INCREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF 
SUCH TAX DOES NOT EXCEED 10%, AND SHALL ALL REVENUES DERIVED FORM SUCH EXCISE TAX 
BE COLLECTED AND SPENT, AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE, NOTHWITHSTANDING ANY 
REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATIONS CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20, OF THE 
COLORADO CONSTITUTION, ARTICLE 1 OF TITLE 29, COLORADO REVISED STATUTES, OR ANY 
OTHER LAW?

Pass 61-39%

LOG LANE 
VILLAGE 2ASHALL THE TOWN OF LOG LANE VILLAGE'S TAXES BE INCREASED BY five hundred thousand 

($500,000) ANNUALLY IN FISCAL YEAR 2016 (FIRST FULL FISCAL YEAR DOLLAR INCREASE) AND BY 
WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER THROUGH THE 
IMPOSITION OF AN EXCISE TAX IN THE AMOUNT OF ONE AND ONE HALF PERCENT (1.5%) ON THE 
FIRST SALE OR TRANSFER OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA BY A RETAIL MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITY AT THE AVERAGE MARKET RATE AT THE POINT OF SALE OR TRANSFER 
FROM THE CULTIVATION FACILITY, COMMENCING ON JANUARY1, 2016; AND IN CONNECTION 
THEREWITH, SHALL THE FULL PROCEEDS OF SUCH TAX AT SUCH RATE AND ANY EARNINGS 
THEREON BE COLLECTED, RETAINED, AND SPENT, AS A VOTER-APPROVEDREVENUE CHANGE 
WITHOUT LIMITATION OR CONDITION, AND WITHOUT LIMITING THE COLLECTION, RETENTION, OR 
SPENDING OF ANY OTHER REVENUES OR FUNDS BY THE TOWNOF LOG LANE VILLAGE UNDER 
ARTICLE X SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

Pass 58-42%

LYONS 2B SHALL TOWN OF LYONS TAXES BE INCREASED, COMMENCING JANUARY 1, 2016, BY $270,000.00 
ANNUALLY IN THE FIRST FISCAL YEAR ENDING DECEMBER 31, 2016, AND BY WHATEVER 
ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING, A NEW EXCISE TAX OF 
5% OF THE AVERAGE MARKET RATE AS DETERMINED BY THE COLORADO DEPARTMENT OF 
REVENUE WHEN RETAIL MARIJUANA IN ANY FORM IS FIRST SOLD OR TRANSFERRED BY A 
MARIJUANA CULTIVATION FACILITY OR MARIJUANA INFUSED PRODUCTS FACILITY; WITH THE RATE 
OF SUCH EXCISE TAX BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR INCREASED WITHOUT FURTHER 
VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF SUCH TAX DOES NOT EXCEED 10%, AND SHALL ALL 
REVENUES DERIVED FROM SUCH EXCISE TAX BE COLLECTED AND SPENT, AS A VOTER APPROVED 
REVENUE CHANGE, NOTWITHSTANDING ANY REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATIONS CONTAINED 
IN ARTICLE X, SECTION 20, OF THE COLORADO CONSTITUTION, ARTICLE 1 OF TITLE 29, COLORADO 
REVISED STATUTES, OR ANY OTHER LAW?

Pass 65-35%



MANITOU 
SPRINGS

2E SHALL THE CITY OF MANITOU SPRINGS, COLORADO BE PERMITTED TO RETAIN AND EXPEND $ 
57,993 IN EXCESS REVENUE RECEIVED BY THE CITY FROM THE CITY’S SPECIAL RETAIL MARIJUANA 
SALES TAX AS ORIGINALLY APPROVED BY THE VOTERS ON NOVEMBER 5, 2013, WHICH EXCESS 
REVENUE WOULD OTHERWISE BE REFUNDED BY A TEMPORARY REDUCTION IN THE CITY’S 
SPECIAL RETAIL MARIJUANA TAX, PURSUANT TO THE REQUIREMENTS OF ARTICLE X, SECTION 20 
OF THE COLORADO CONSTITUTION?

Pass 84-16%

MILLIKEN            
(measure to allow 
failed)

Ballot Issue 2J SHALL THE TOWN OF MILLIKEN'S TAXES BE INCREASED BY $50,000.00 BEGINNING IN 
2016 (FIRST FULL FISCAL YEAR INCREASE) AND BY WHATEVER AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY 
THEREAFTER THROUGH THE LEVY OF AN OCCUPATION TAX UP TO $10.00 FOR EACH SALES 
TRANSACTION BY ANY RETAILMARIJUANA STORE, ANY RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY 
AND ANY RETAIL MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY WITHIN THE TOWN; AND SHALL 
ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH OCCUPATION TAX BE COLLECTED AND SPENT, AS A VOTER 
APPROVED REVENUE CHANGE, NOTWITHSTANDING ANY REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATIONS 
CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION, ARTICLE 1 OF TITLE 29 
OF THE COLORADO REVISED STATUTES OR ANY OTHER LAW?

Pass 54-46%

MOUNTAIN VIEW 2A SHALL THE TOWN OF MOUNTAIN VIEW RETAIN THE EXCESS REVENUE RECEIVED BY THE TOWN 
FOR FISCAL YEAR 2014 FROM THE TOWN’S RETAIL MARIJUANA SALES TAX AS ORIGINALLY 
APPROVED BY THE VOTERS ON NOVEMBER 5, 2013, AND SHALL SUCH RETAINED TAXES AND ANY 
INVESTMENT INCOME THEREON CONSTITUTE VOTER-APPROVED REVENUE CHANGES AND BE 
COLLECTED AND SPENT BY THE TOWN WITHOUT REGARD TO ANY EXPENDITURE, REVENUE-
RAISING, OR OTHER LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION?

Pass 71-29%

PARACHUTE SHALL THE TOWN OF PARACHUTE'S TAXES BE INCREASED BY $200,000.00 IN THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR, BEGINNING JANUARY 1, 2016, AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY 
THEREAFTER, BY IMPOSING AN EXCISE TAX OF 5% ON UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA ON THE 
DATE THAT IS FIRST SOLD OR TRANSFERRED FROM A RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY 
TO A RETAIL MARIJUNA STORE, RETAIL MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY, OR 
OTHER RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY, WITH THE RESULTING EXCISE TAX RATE 
CAPABLE OF BEING LOWERED OR REVOKED IN THE SOLE DISCRETION OF THE BOARD OF 
TRUSTEES OF THE TOWN OF PARACHUTE, WITH THE RESULTING TAX REVENUES ALLOWED TO BE 
COLLECTED, RETAINED AND SPENT BY THE TOWN AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE 
NOTWITHSTANDING ANY APPLICABLE REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATION IMPOSED BY 
ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

Pass 107-57



PUEBLO QUESTION NO. 2B (EXCISE TAX ON MARIJUANA CULTIVATORS) SHALL THE CITY OF PUEBLO'S 
TAXES BE INCREASED BY $850,000 ANNUALLY (FIRST FULL FISCAL YEAR INCREASE) BEGINNING 
JANUARY 1, 2016 AND BY WHATEVER AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, THROUGH 
THE ADOPTION OF ORDINANCE NO. 8903 IMPOSING AN EXCISE TAX OF 8.0 % WHEN UNPROCESSED 
RETAIL MARIJUANA IS FIRST SOLD OR TRANSFERRED BY A RETAIL MARIJUANA CULTIVATION 
FACILITY WITH THE RATE OF THE TAX BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR INCREASED 
WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF THE TAX DOES NOT EXCEED 15.0 
% AND SHALL ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH TAX BE COLLECTED, RETAINED AND SPENT, 
NOTWITHSTANDING ANY LIMITATIONS PROVIDED BY LAW, AS A VOTER APPROVED REVENUE 
CHANGE AND AN EXCEPTION TO THE LIMITS WHICH WOULD OTHERWISE APPLY PURSUANT TO 
ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW AND ALLOWING 
SUCH REVENUE TO BE EXPENDED AS THE CITY COUNCIL SHALL DETERMINE?

Pass 12750-8737

SOUTH FORK    
(measure to allow 
failed)

2. SHALL THE TOWN OF SOUTH FORK TAXES BE INCREASED BY AN ESTIMAED FIFTY THOUSAND 
DOLLARS ($50,000.00) PER YEAR COMMENCING JANUARY 1, 2016 AND ENDING DECEMBER  31, 2016, 
AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING AN 
ADDITIONAL SALES TAX OF FIVE PERCENT (5%) OF THE PRICE PAID BY THE PURCHASER OF ANY 
MARIJUANA PRODUCT EFFECTIVE JANUARY 1, 2016, ON THE AUTHORIZED (UNDER STATE LAW) 
RETAIL SALE OF MARIJUANA WITHIN THE TOWN OF SOUTH FORK IN ANY FORM, INCLUDING BUT 
NOT LIMITED TO,  MARIJUANA PRODUCTS AS DEFINED BY STATE LAW, WITH THE RATE OF SUCH 
TAX BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR INCREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL 
SO LONG AS THE RATE OF THE TAX DOES NOT EXCEED TEN PERCENT (10%) AND SHALL THE TOWN 
BE AUTHORIZED TO COLLECT AND SPEND SUCH REVENUE AS A VOTER APPROVED REVENUE 
CHANGE UNDER ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION?

Pass 126-82



STERLING IF BALLOT QUESTION NO. 300 APPROVING THE ALLOWANCE OF THE OPERATION OF MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITIES, MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITIES, MARIJUANA 
TESTING FACILITIES, AND RETAIL MARIJUANA STORES IN THE CITY OF STERLING, IS PASSED BY 
THE VOTERS, SHALL CITY OF STERLING TAXES BE INCREASED BY $600,000.00 FOR THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR (2016), AND ANNUALLY THEREAFTER BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY 
THEREAFTER BY THE IMPOSITION OF AN EXCISE TAX OF 15 PERCENT IN 2016, AND THEREAFTER 
ON THE CULTIVATION FACILITY AT THE AVERAGE MARKET RATE AT THE POINT OF TRANSFER 
FROM THE CULTIVATION FACILITY, AND AN ADDITIONAL SALES AND USE TAX OF 5 PERCENT IN 
2016, AND THEREAFTER, WITH THE RATE OF SUCH TAX BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR 
INCREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE  RATE OF THE TAX  DOES  
NOT EXCEED  10 PERCENT  ON  RECREATIONAL MARIJUANA AS PROVIDED IN SAID BALLOT 
QUESTION NO. 300, WITH THE RESULTING REVENUES FROM THE EXCISE AND SALES AND USE TAX 
TO BE USED TO PAY OR REIMBURSE THE CITY FOR DIRECT AND INDIRECT COSTS INCURRED OR 
EXPENDED BY THE CITY RELATED TO THE REGULATION OF THE USE OF RETAIL MARIJUANA AND 
RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, AND FOR OTHER GENERAL PURPOSES OF THE CITY; AND IN 
CONNECTION THEREWITH, SHALL THE FULL PROCEEDS OF SUCH TAXES AT SUCH RATES AND ANY 
EARNINGS THEREON BE COLLECTED, RETAINED, AND SPENT, AS A VOTER-APPROVED REVENUE 
CHANGE WITHOUT LIMITATION OR CONDITION, AND WITHOUT LIMITING THE COLLECTION, 
RETENTION, OR SPENDING OF ANY OTHER REVENUES OR FUNDS BY THE CITY OF STERLING 
UNDER ARTICLE X SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

Fail 1375-1173

Spring 2016
BLANCA

SHALL THE TOWN OF BLANCA’S TAXES BE INCREASED BY $50,000 IN THE FIRST FULL FISCAL YEAR, 
BEGINNING MAY 1, 2016, AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY 
IMPOSING AN EXCISE TAX OF 5.0% OF THE AVERAGE MARKET RATE OF UNPROCESSED RETAIL 
MARIJUANA ON THE DATE THAT IT IS FIRST SOLD OR TRANSFERRED FROM A RETAIL MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITY TO A RETAIL MARIJUANA STORE OR RETAIL MARIJUANA PRODUCTS 
MANUFACTURER, WITH THE RESULT CAPABLE OF BEING INCREASED, LOWERED OR REVOKED AT 
THE SOLE DISCRETION OF THE BOARD OF TRUSTEES OF THE TOWN OF BLANCA SO LONG AS THE 
RATE OF TAXATION DOES NOT EXCEED 5.0 %, WITH THE RESULTING TAX REVENUES ALLOWED TO 
BE COLLECTED AND SPENT TO FUND THE ENFORCEMENT OF REGULATIONS ON THE MARIJUANA 
CULTIVATION AND INFUSED PRODUCT INDUSTRY AND FOR THE PURPOSE OF FUNDING MUNICIPAL 
SERVICES AND OTHER MUNICIPAL PURPOSES, AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE, 
NOTWITHSTANDING ANY OTHER LIMITATIONS PROVIDED BY LAW OR CONTAINED IN ARTICLE X, 
SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION?

Pass 33-8



CRESTONE SHALL THE TOWN OF CRESTONE 'S TAXES BE INCREASED BY AN ESTIMATED FIFTY THOUSAND 
DOLLARS ($50,000) PER YEAR COMMENCING APRIL 5, 2016 AND ENDING DECEMBER 31, 2016, AND 
BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, THROUGH THE 
ADOPTION OF A RETAIL MARIJUANA STORE TAX AT THE RATE OF 5% ON THE PRICE PAID FOR THE 
PURCHASE OF RETAIL MARIJUANA AND MARIJUANA INFUSED PRODUCTS, W ITH SUCH REVENUE 
TO BE USED FOR THE ADDITIONAL COSTS INCURRED FOR ADEQUATE ENFORCEMENT AND 
ADMINISTRATION OF RETAIL MARIJUANA REGULATIONS AND OTHER  GENERAL PURPOSES OF THE 
TOWN; AND SHALL ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH RETAIL MARIJUANA TAX BE COLLECTED 
AND SPENT AS A VOTER  APPROVED  REVENUE CHANGE , NOTWITHSTANDING ANY REVENUE OR  
EXPENDITURE  LIMITATIONS CONTAINED IN ARTICLE  X, SECTION 20 OF THE COLORADO  
CONSTITUTION?

Pass 30-13

HOTCHKISS 
(measure to allow 
failed)

2C BEGINNING JANUARY 1 017, SHALL THE TOWN OF HOTCHKISS TAXES BE INCREASE BY ONE 
HUNDRED THOUSAND DOLLARS ($100,000.00) IN THE FIRST FULL FISCAL YEAR AND BY SUCH 
AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING AN ADDITIONAL SALES TAX OF 
TWO PERCENT (2%) ON THE-SALE OF RETAIL AND MEDICAL MARIJUANA AND RETAIL AND MEDICAL 
MARIJUANA PRODUCTS, WITH THE RATE OF SUCH TAX BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR 
INCREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF THE TAX DOES NOT 
EXCEED TEN PERCENT(10%), ONLY IN THE EVENT THAT SUCH FACILITIES ARE PERMITTED IN THE 
TOWN OF HOTCHKISS BASED UPON AN AFFIRMATIVE VOTE OF THE QUALIFIED ELECTORS OF THE 
TOWN OF HOTCHKISS, AND WITH THE RESULTING TAX REVENUE BEING ALLOWED TO BE 
COLLECTED AND SPENT BY THE TOWN OF HOTCHKISS WITHOUT REGARD TO ANY EXPENDITURE, 
REVENUE-RAISING, OR OTHER LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

Pass 185-102

PONCHA 
SPRINGS 
(measure to allow 
failed)

SHALL THE TOWN OF PONCHA SPRINGS TAXES BE INCREASED BY $50,000.00 ANNUALLY IN THE 
FIRST FULL FISCAL YEAR AND BY WHATEVER AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER 
THROUGH THE IMPOSITION AND ASSESSMENT OF AN ADDITIONAL SALES TAX IN THE AMOUNT OF 
FIVE PERCENT (5%) ON THE SALE OF MEDICAL MARIJUANA, MEDICAL MARIJUANA INFUSED 
PRODUCTS, RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS AND AN EXCISE TAX IN THE 
AMOUNT OF FIVE PERCENT (5%) ON THE CASH VALUE OF THE TRANSACTION ON THE SALE BY A 
RETAIL MARIJAUNA PRODUCTS MANUFACTURING FACILITY TO A LICENSED MARIJUANA 
ESTABLISHMENT OUTSIDE THE TOWN OF PONCHA SPRINGS, AND SHALL ALL REVENUES DERIVED 
FROM SUCH TAX COLLECTED BE SPENT TO DEFRAY COSTS INCURRED IN REGULATING THE 
MARIJUANA INDUSTRY, FUNDING SOCIAL, RECREATIONAL, AND EDUCATIONAL PROGRAMS WITHIN 
THE COMMUNITY AS MAY BE DETERMINED BY THE TOWN INCLUDING SUBSTANCE ABUSE 
PREVENTION, EDUCATION AND COUNSELING PROGRAMS, AND TO PROMOTE THE GENERAL 
PURPOSES OF THE TOWN OF PONCHA SPRINGS AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE AND 
AN EXCEPTION TO THE REVENUE AND SPENDING LIMITS OF ARTICLE X, SECTION 20, OF THE 
COLORADO CONSTITUTION?

Pass 138-102



SEDGWICK SHALL TOWN OF SEDGWICK TAXES BE INCREASED BY $500,000 (FIRST FULL FISCAL YEAR 
INCREASE) AND ANNUALLY THEREAFTER IN SUCH AMOUNTS AS ARE RECEIVED EACH YEAR 
THROUGH THE IMPOSITION OF AN EXCISE TAX IN THE AMOUNT OF TWO PERCENT (2%) ON THE 
FIRST SALE OR TRANSFER OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA BY A RETAIL MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITY AT THE AVERAGE MARKET RATE AT THE POINT OF SALE OR TRANSFER 
FROM THE CULTIVATION FACILITY, COMMENCING ON JULY 1, 2016, WHICH IF APPROVED, SHALL 
REPLACE THE OCCUPATION TAX LEVIED ON SALES OR TRANSFERS OF RETAIL MARIJUANA BY 
RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITIES, AND WITH ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH TAX 
TO BE COLLECTED, RETAINED AND SPENT FOR ANY LAWFUL MUNICIPAL PURPOSE; AND SHALL THE 
TOWN BE PERMITTED TO COLLECT, RETAIN AND EXPEND ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH 
EXCISE TAX AS A VOTER-APPROVED REVENUE CHANGE AND AN EXCEPTION TO LIMITS WHICH 
WOULD OTHERWISE APPLY UNDER ARTICLE X SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION OR 
ANY OTHER LAW?            

Pass 29-3

SILVER CLIFF 
(measure to allow 
failed)

Issue B:  SHALL THE TAXES OF THE TOWN OF SILVER CLIFF BE INCREASED BY SUCH AMOUNTS AS 
ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING AN ADDITONAL SALES TAX OF 10 % ON THE 
SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS AND AN EXCISE TAX OF 10 % OF 
THE AVERAGE MARKET RATE OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA ON THE DATE THAT IT IS 
FIRST SOLD OR TRANSFERRED FROM A MARIJUANA CULTIVATION FACILITY TO A RETAIL 
MARIJUANA FACILITY OR MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY,  ONLY IN THE EVENT 
THAT SUCH FACILITIES ARE PERMITTED IN THE TOWN OF SILVER CLIFF BASED UPON AN 
AFFIRMATIVE VOTE OF THE QUALIFIED ELECTORS OF THE TOWN OF SILVER CLIFF, WITH THE 
RESULTING SALES OR EXCISE TAX RATES BEING CAPABLE OF BEING LOWERED OR REVOKED IN 
THE SOLE DISCRETION OF THE TOWN OF SILVER CLIFF BOARD OF TRUSTEES, WITH THE 
RESULTING TAX REVENUES ALLOWED TO BE COLLECTED AND SPENT, NOTWITHSTANDING ANY 
OTHER LIMITATIONS PROVIDED BY LAW?

Pass 164-115

Fall 2016
SALES TAX 

CENTRAL CITY Ballot Question 1C: SHALL CITY OF CENTRAL CITY TAXES BE INCREASED BY AN ESTIMATED $130,000 
IN 2017 (THE FIRST FULL FISCAL YEAR) AND WHATEVER AMOUNTS MAY BE COLLECTED IN FUTURE 
YEARS BY ADDING A NEW ARTICLE XI TO CHAPTER 4 OF THE MUNICIPAL CODE OF THE CITY OF 
CENTRAL CITY TO IMPOSE A TAX OF FIVE PERCENT (5%) OF THE PURCHASE PRICE PAID OR 
CHARGED FOR SALES OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS IN THE CITY OF 
CENTRAL CITY IN ADDITION TO THE SALES TAX AND ANY OTHER STATE TAX IMPOSED ON SUCH 
SALES OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS? AND SHALL ALL REVENUE 
RECEIVED FROM SUCH TAX INCREASE AND ANY INVESTMENT INTEREST THEREON BE A VOTER 
APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION 
OR ANY OTHER LAW?

PASS 239 - 172



ENGLEWOOD BALLOT QUESTION 2B: SHALL CITY OF ENGLEWOOD TAXES BE INCREASED BY $512,500 ANNUALLY 
IN THE FIRST FULL FISCAL YEAR AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER 
BY IMPOSING AN ADDITIONAL SALES TAX OF 3.5% ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL 
MARIJUANA PRODUCTS, WITH THE TAX REVENUES BEING USED TO FUND ANY LAWFUL 
GOVERNMENTAL PURPOSE DETERMINED BY THE CITY COUNCIL WITH THE RATE OF TAX BEING 
ALLOWED TO BE INCREASED OR DECREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS 
THE RATE OF TAXATION DOES NOT EXCEED 15% AND THE RESULTING TAX REVENUE BEING 
ALLOWED TO BE COLLECTED AND SPENT NOTWITHSTANDING ANY LIMITATIONS PROVIDED BY 
LAW?

FAIL 6,084 - 
6,802

OCCUPATION TAX
DINOSAUR Referred Measure 3B

SHALL THE TOWN OF DINOSAUR'S TAXES BE INCREASED BY $40,000.00 ANNUALLY (FIRST FULL 
FISCAL YEAR INCREASE) AND BY WHATEVER AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER 
THROUGH THE LEVY OF AN OCCUPATION TAX IN THE AMOUNT OF $5.00 FOR EACH SALES 
TRANSACTION BY ANY MEDICAL MARIJUANA CENTER, ALSO KNOWN AS A MEDICAL MARIJUANA 
DISPENSARY, ANY RETAIL MARIJUANA STORE,  ANY MEDICAL MARIJUANA OPTIONAL PREMISES 
CULTIVATION OPERATION, ANY MEDICAL AND RETAIL MARIJUANA-INFUSED PRODUCTS 
MANUFACTURER, ANY MEDICAL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY, ANY MEDICAL AND RETAIL 
MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY WITHIN THE TOWN OF DINOSAUR, EFFECTIVE 
JANUARY 1, 2017; AND SHALL ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH OCCUPATION TAX BE 
COLLECTED AND SPENT, AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE, NOTWITHSTANDING ANY 
REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATIONS CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20, OF THE 
COLORADO  CONSTITUTION, ARTICLE 1 OF TITLE 29, COLORADO REVISED STATUTES OR ANY 
OTHER LAW?
Yes
No

PASS 89 - 63

EXCISE TAX
DINOSAUR SHALL THE TOWN OF DINOSAUR'S TAXES BE INCREASED BY $50,000.00 ANNUALLY (FULL FISCAL 

YEAR INCREASE) AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER 
THROUGH THE ADOPTION OF A MUNICIPAL EXCISE TAX ON THE FIRST SALE OR TRANSFER OF 
UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA BY A RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY TO A RETAIL 
MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY, A RETAIL MARIJUANA STORE, OR ANOTHER 
RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY AT A RATE NOT TO EXCEED FIVE PERCENT (5%) OF THE 
AVERAGE MARKET RATE AS DETERMINED BY THE COLORADO DEPARTMENT OF REVENUE 
PURSUANT TO SECTION 39-28.8-101(1). C.R.S. OF THE UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA, ALL IN 
ACCORDANCE WITH SECTION 29-2-114 C.R.S., AND SHALL THE TOWN BE AUTHORIZED TO COLLECT 
AND SPEND SUCH REVENUES AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE, NOT WITHSTANDING 
ANY REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION?

PASS 84 - 65



PALISADE REFERRED MEASURE 2A: SHALL THE TOWN OF PALISADE'S TAXES BE INCREASED BY $300,000 
ANNYALLY (FIRST FULL FISCAL YEAR INCREASE) AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE 
RAISED ANNUALLY THEREAFTER THROUGH THE ADOPTION OF A MUNICIPAL EXCISE TAX ON THE 
FIRST SALE OR TRANSFER OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA BY A RETAIL MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITY TO A RETAIL MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY, A RETAIL 
MARIJUANA STORE, OR ANOTHER RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY AT A RATE NOT TO 
EXCEED FIVE PERCENT (5%) OF THE AVERAGE MARKET RATE AS DETERMINED BY THE COLORADO 
DEPARTMENT OF REVENUE PURSUANT TO SECTION 39-28.8-101(1), C.R.S. OF THE UNPROCESSED 
RETAIL MARIJUANA, ALL IN ACCORDANCE WITH SECTION 29-2-114, C.R.S., AND SHALL THE TOWN BE 
AUTHORIZED TO COLLECT AND SPEND SUCH REVENUES AS A VOTER APPROVED REVENUE 
CHANGE, NOT WITHSTANDING ANY REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATION CONTAINED IN 
ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION?

PASS 732 - 567

FLORENCE BALLOT QUESTION 2C: UP TO 5.0% ON UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA SHALL CITY OF 
FLORENCE TAXES BE INCREASED BY $1,200,000.00 ANNUALLY IN THE FIRST FULL FISCAL YEAR, AND 
BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY THE CITY LEVYING, COLLECTING 
AND ENFORCING AN EXCISE TAX, ON UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA, UP TO FIVE PERCENT (5.0 
%) OF THE AVERAGE MARKET RATE OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA (AS DETERMINED BY 
THE COLORADO DEPARTMENT OF REVENUE) ON THE DATE THAT IT IS FIRST SOLD OR 
TRANSFERRED FROM A RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY TO A RETAIL MARIJUANA 
STORE, A RETAIL MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY, OR ANOTHER RETAIL 
MARIJUANA CULTIVATION FACILITY, WITH THE RESULTING REVENUES COLLECTED AND SPENT TO 
DEFER GENERAL AND CAPITAL IMPROVEMENT PROJECT EXPENSES OF THE CITY, 
NOTWITHSTANDING ANY LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?
YES
NO

PASS 1,045 - 
712



NUNN SHALL THE TOWN OF NUNN TAXES BE INCREASED BY $165,000 ANNUALLY IN 2017, THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR, AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER THROUGH THE 
ADOPTION OF AN EXCISE TAX OF 5% ON THE PRICE RECEIVED FOR THE WHOLESALE SALE OF 
UNPROCESSED MARIJUANA BY A “MARIJUANA CULTIVATION FACILITY” AS DEFINED BY TOWN OF 
NUNN ORDINANCE NUMBER 2016-295 WHEN UNPROCESSED MARIJUANA IS SOLD OR 
TRANSFERRED FROM WITHIN THE CORPORATE LIMITS OF THE TOWN OF NUNN BY A MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITY FOR RESALE, WITH THE TAX REVENUES TO BE USED FOR THE PURPOSE OF 
FUNDING ADDITIONAL COSTS INCURRED BY THE TOWN OF NUNN, INCLUDING ADDITIONAL 
FACILITIES, EQUIPMENT, AND PERSONNEL NEEDED, DUE TO OPERATIONS OF MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITIES WITHIN THE TOWN OF NUNN AND FOR THE PURPOSE OF FUNDING THE 
TOWN OF NUNN’S GENERAL OPERATIONS, INCLUDING PUBLIC SAFETY, MUNICIPAL SERVICES, 
TRANSPORTATION AND OTHER PUBLIC IMPROVEMENTS, PARK AND RECREATIONAL FACILITIES, 
POLICE SERVICES, AND ANY OTHER LAWFUL PUBLIC PURPOSE OF THE TOWN OF NUNN; AND 
SHALL ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH TAX BE COLLECTED AND SPENT AS A VOTER 
APPROVED REVENUE CHANGE NOTWITHSTANDING ANY REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATIONS 
CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTIUTIONS?

PASS 131 - 103

PALMER LAKE BALLOT QUESTION 300: SHALL THE TOWN OF PALMER LAKE TAXES BE INCREASED BY FIVE 
HUNDRED THOUSAND DOLLARS ($500,000) IN THE FIRST FISCAL YEAR AND BY WHATEVER 
ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING AN ADDITIONAL SALES 
TAX OF 5% ON THE SALE OF RETAIL (RECREATIONAL) MARIJUANA AND RETAIL (RECREATIONAL) 
PRODUCTS AS DEFINED IN THE COLORADO RETAIL MARIJUANA CODE, WITH THE RATE OF SUCH 
TAX BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR INCREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL 
SO LONG AS THE RATE OF THE TAX DOES NOT EXCEED 10%, PROVIDED THAT THE RATE SHALL 
NOT EXCEED 7% ON OR BEFORE JANUARY1, 2019, WITH THE REVENUES DERIVED FROM SUCH TAX 
TO BE COLLECTED AND SPENT TO PROMOTE THE GENERAL PURPOSES OF THE TOWN OF PALMER 
LAKE AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE NOTWITHSTANDING ANY REVENUE OR 
EXPENDITURE LIMITATIONS CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION?

PASS 867 - 721



PARACHUTE
BALLOT QUESTION 2E: SHALL THE TOWN OF PARACHUTE'S TAXES BE INCREASED BY $500,000.00 IN 
THE FIRST FISCAL YEAR, BEGINNING JANUARY 1, 2017, AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED 
ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING AN EXCISE TAX OF 5% ON THE MANUFACTURING OF RETAIL 
AND MEDICAL MARIJUANA AND THE CULTIVATION OF UNPROCESSED MEDICAL MARIJUANA, WHEN 
ANY SUCH PRODUCT IS FIRST SOLD OR TRANSFERRED FROM A RETAIL MARIJUANA PRODUCT 
MANUFACTURING FACILITY TO A RETAIL MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY TO A 
RETAIL MARIJUANA STORE, OTHER RETAIL MARIJANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY, 
OTHER RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY, OR ANY OTHER PURCHASER OR TRANSFEREE, 
AND WHEN SUCH PRODUCT IS FIRST SOLD OR TRANSFERRED FROM A MEDICAL MARIJUANA-
INFUSED PRODUCTS MANUFACTURER OR OPTIONAL PREMISES CULTIVATION OPERATION TO A 
MEDICAL MARIJUANA CENTER, OTHER MEDICAL MARIJUANA-INFUSED PRODUCTS MANUFACTURER, 
OTHER OPTIONAL PREMISES CULTIVATION OPERATION, OR ANY OTHER PURCHASER OR 
TRANSFEREE, WITH THE RESULTING TAX REVENUES ALLOWED TO BE COLLECTED, RETAINED AND 
SPENT BY THE TOWN AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE NOTWITHSTANDING ANY 
APPLICABLE REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATION IMPOSED BY ARTICLE X, SECTION 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

PASS 204 -165

Spring 2017
GLENWOOD 
SPRINGS

GLENWOOD ISSUE 1: SHALL CITY TAXES BE INCREASED BY $500,000 ANNUALLY IN THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING AN 
ADDITIONAL SALES TAX OF 5% ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA 
PRODUCTS, WITH THE TAX REVENUES BEING USED TO FUND THE ENFORCEMENT OF 
REGULATIONS ON THE RETAIL MARIJUANA INDUSTRY, OTHER COSTS RELATED TO ENFORCEMENT 
OF MARIJUANA LAWS, EDUCATION AND PUBLIC HEALTH PROGRAMS ASSOCIATED WITH MARIJUANA 
CONSUMPTION INCLUDING PREVENTION OF UNDERAGE CONSUMPTION, AND OTHER CITY 
EXPENSES, WITH THE RATE OF TAX BEING ALLOWED TO BE INCREASED OR DECREASED WITHOUT 
FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF TAXATION DOES NOT EXCEED 15%, AND 
WITH THE RESULTING TAX REVENUES TO BE COLLECTED BY THE CITY AS A VOTER APPROVED 
REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATION IMPOSED BY ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION?

YES: 1,205
NO: 813



GLENWOOD ISSUE 2: SHOULD THE CITY OF GLENWOOD SPRINGS'S TAXES BE INCREASED BY 
$500,000.00, BEGINNING JULY 1, 2017, AND BY SUCH AMOUNTS THAT ARE RAISED ANNUALLY 
THEREAFTER, BY IMPOSING AN EXCISE TAX IN THE AMOUNT OF 5% OF THE MARKET RATE OF 
RETAIL MARIJUANA UPON THE SALE OR TRANSFER OF RETAIL MARIJUANA FROM A RETAIL 
MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY, CULTIVATION FACILITY, OR TESTING FACILITY 
TO A RETAIL MARIJUANA STORE OR ANOTHER RETAIL MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING 
FACILITY, CULTIVATION FACILITY, OR TESTING FACILITY OR ANY OTHER PURCHASER OR 
TRANSFEREE, WITHIN OR WITHOUT THE CITY OF GLENWOOD SPRINGS; WITH THE MARKET RATE 
OF MARIJUANA TO EQUAL, IN ANY EVENT, THE AVERAGE MARKET RATE FOR RETAIL MARIJUANA 
UNDER C.R.S. § 39-28.8-101, ET SEQ., AS THAT CODE SECTION MAY BE AMENDED; WITH THE TAX 
REVENUES BEING USED TO FUND THE ENFORCEMENT OF REGULATIONS OF THE RETAIL 
MARIJUANA INDUSTRY, OTHER COSTS RELATED TO ENFORCEMENT OF MARIJUANA LAWS, 
EDUCATION AND PUBLIC HEALTH PROGRAMS ASSOCIATED WITH MARIJUANA CONSUMPTION 
INCLUDING PREVENTION OF UNDERAGE CONSUMPTION, AND OTHER CITY EXPENSES, AND WITH 
THE RESULTING TA REVENUES TO BE COLLECTED BY THE CITY AS A VOTER APPROVED REVENUE 
CHANGE, NOTWITHSTANDING ANY APPLICABLE REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATION IMPOSED 
BY ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION?

YES: 1,260
NO: 764

FALL 2017
Alamosa SHALL THE TAXES OF THE CITY OF ALAMOSA BE INCREASED BY $ 300,000 IN THE FIRST FISCAL YEAR, 

BEGINNING JANUARY  1, 2018, AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY 
IMPOSING AN ADDITIONAL  SALES TAX OF 5 % ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA 
PRODUCTS, ONLY IN THE EVENT THAT RETAIL MARIJUANA  FACILITIES ARE PERMITTED IN THE CITY OF 
ALAMOSA BASED UPON AN AFFIRMATIVE VOTE OF THE QUALIFIED ELECTORS OF THE CITY OF ALAMOSA 
UNDER  SEPARATE BALLOT QUESTION, WITH THE RESULTING SALES TAX RATES BEING CAPABLE OF BEING 
LOWERED OR REVOKED IN THE SOLE DISCRETION OF THE ALAMOSA CITY COUNCIL, WITH THE RESULTING TAX 
REVENUES ALLOWED TO BE COLLECTED AND SPENT, NOTWITHSTANDING  ANY EXPENDITURE,  REVENUE 
RAISING, OR OTHER LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, § 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION ANY 
OTHER LIMITATIONS  PROVIDED BY LAW?

Pass
Yes: 1,331

No: 828



Berthoud SHALL THE TOWN OF BERTHOUD TAXES BE INCREASED BY $100,000 .00 OR SUCH GREATER OR LESSER  
AMOUNT WHICH MAY ACTUALLY BE RECEIVED IN THE CALENDAR YEAR 2018 AND BY WHATEVER ADDITIONAL 
AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY IN EACH SUBSEQUENT YEAR, BY THE IMPOSITIONS OF A SALES AND EXCISE 
TAX ON THE RETAIL SALE OF MARIJUANA AND MARIJUANA PRODUCTS (AS SUCH ARE AUTHORIZED BY STATE 
LAW, WITH THE EXCEPTION OF MEDICAL MARIJUANA AND PRODUCTS RELATED THERETO), COMMENCING 
JANUARY 1, 2018 OR AT SUCH LATER TIME AS SUCH SALES MAY BE AUTHORIZED BY THE BOARD OF TRUSTEES 
OR VOTERS OF THE TOWN, AT THE RATE OF SEVEN PERCENT (7%) OF THE PRICE PAID BY THE PURCHASER IN 
ADDITION TO THE REGULAR MUNICIPAL SALES TAX, WHICH TAX REVENUES SHALL BE EXPENDED TO
PROMOTE YOUTH ACTIVITIES AND SERVICES , STREETS & SIDEWALKS, LAW ENFORCEMENT, AND PARKS & 
RECREATIONAL PURPOSES OF THE TOWN, AND SHALL THE TOWN BE PERMITTED TO COLLECT, RETAIN AND 
SPEND THE REVENUES FROM SUCH TAX, INCLUDING ALL INTEREST DERIVED THEREFROM, WITHOUT REGARD 
TO THE REVENUE RAISING, DEBT LIMITATION OR OTHER RESTRICTIONS OF ARTICLE X, SECTION 20 OF THE 
COLORADO  CONSTITUTION?

Pass
Yes: 1,149

No: 518

Commerce City
SHALL THE CITY OF COMMERCE CITY’S TAXES BE INCREASED BY $900,000.00 IN THE FIRST FULL FISCAL YEAR 
(BEGINNING JANUARY 1, 2018), AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY 
THEREAFTER, IMPOSING AN ADDITIONAL FIVE PERCENT (5%) EXCISE TAX ON THE WHOLESALE TRANSFER OF 
MARIJUANA AND MARIJUANA PRODUCTS FROM OR TO A MARIJUANA BUSINESS IN THE CITY, INCLUDING 
TRANSFERS BY THE SAME BUSINESS BETWEEN LICENSES, ASSESSED ON THE AVERAGE MARKET RATE OF 
UNPROCESSED MARIJUANA NOT FOR RETAIL SALE (FOR MARIJUANA) AND ON THE GREATER OF THE PRICE 
PAID BY THE PURCHASER OR THE CASH VALUE OF MARIJUANA PRODUCTS (FOR MARIJUANA PRODUCTS), 
WITH THE RATE OF SUCH EXCISE TAX BEING ALLOWED TO INCREASE OR DECREASE BY ORDINANCE APPROVED 
BY THE CITY COUNCIL WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL BUT NOT TO A RATE OF MORE THAN TEN 
PERCENT (10%); AND SHALL THE VOTERS’ AUTHORIZATION FOR AN EXCISE TAX APPROVED IN 2015 BE 
REPEALED; AND SHALL THE REVENUES FROM SUCH TAXES, PLUS INTEREST EARNED THEREON, BE COLLECTED, 
RETAINED, AND SPENT FOR PURPOSES OF PUBLIC SAFETY AND AS A VOTER-APPROVED REVENUE CHANGE 
AND AN EXCEPTION TO ANY AND ALL LIMITS WHICH WOULD OTHERWISE APPLY UNDER ARTICLE X, SECTION 
20 OF THE COLORADO CONSTITUTION AND ANY OTHER LAW WHICH PURPORT TO LIMIT COMMERCE CITY’S 
REVENUE OR EXPENDITURES? 

Pass
Yes: 3,610
No: 3,184



De Beque SHALL THE TOWN OF DE BEQUE’S TAXES BE INCREASED BY $500,000.00 (FIRST FULL FISCAL YEAR INCREASE), 
AND BY WHATEVER AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING A NEW SALES TAX ON THE 
SALE OF MEDICAL MARIJUANA AND MEDICAL MARIJUANA-INFUSED PRODUCTS COMMENCING JANUARY 1, 
2018, AT THE RATE OF FIVE PERCENT (5%) OF THE PURCHASE PRICE OF MEDICAL MARIJUANA AND MEDICAL 
MARIJUANA-INFUSED PRODUCTS WITHIN THE TOWN, WHICH NEW SALES TAX SHALL BE IN ADDITION TO THE 
MUNICIPAL SALES TAX ON SUCH SALES, AND SHALL ALL SUCH TAX REVENUES BE COLLECTED, RETAINED, AND 
SPENT AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION, NOTWITHSTANDING ANY REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATIONS CONTAINED IN THE 
COLORADO CONSTITUTION OR OTHER APPLICABLE LAW?

Pass
Yes: 76
No: 47

Dinosaur Shall the Town of Dinosaur's taxes be increased by $200,000.00 annually (first full fiscal year increase) and by 
whatever additional amounts are raised annually thereafter, by imposing a tax of 5% commencing January 1, 
2018 on the sale of retail marijuana and retail marijuana products and shall the Town of Dinosaur's 
occupation tax on retail marijuana stores set forth in Ordinance No. 5-17, Series of 2017, be repealed; and 
shall the town be authorized to collect and spend such revenues as a voter approved revenue change, 
notwithstanding any revenue or expenditure limitation contained in Article X, Section 20 of the Colorado 
Constitution, or any other law as it currently exists or as it may be amended in the future and without limiting 
in any year the amount of other revenues that may be collected and spent by the Town of Dinosaur?

Pass
Yes: 53
No: 26

Eagle SHALL THE TOWN OF EAGLE’S TAXES BE INCREASED BY $200,000.00 ANNUALLY (FIRST FULL FISCAL YEAR 
INCREASE) AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING A 
TAX OF 2.5% COMMENCING JANUARY 1, 2018 ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA 
PRODUCTS, AND AN EXCISE TAX OF 2.5% COMMENCING JANUARY 1, 2018 ON THE AVERAGE MARKET RATE 
OR OTHER CALCULATION METHOD ALLOWED BY LAW OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA UPON THE FIRST 
SALE OR TRANSFER BY A RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY, WITH BOTH RATES BEING ALLOWED TO 
INCREASE .5% EACH YEAR THEREAFTER WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS EACH RATE DOES 
NOT EXCEED 5%; AND SHALL THE TOWN OF EAGLE’S OCCUPATION TAX ON RETAIL MARIJUANA BUSINESSES 
SET FORTH IN CHAPTER 5.16 OF THE EAGLE MUNICIPAL CODE BE REPEALED; AND SHALL THE TOWN BE 
AUTHORIZED TO COLLECT AND SPEND SUCH REVENUES AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE, 
NOTWITHSTANDING ANY REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20 OF 
THE COLORADO CONSTITUTION, OR ANY OTHER LAW AS IT CURRENTLY EXISTS OR AS IT MAY BE AMENDED IN 
THE FUTURE AND WITHOUT LIMITING IN ANY YEAR THE AMOUNT OF OTHER REVENUES THAT MAY BE 
COLLECTED AND SPENT BY THE TOWN OF EAGLE?

Pass
Yes: 1,096

No: 710



Federal Heights Shall the City of Federal Heights taxes be increased by $750,000.00 annually beginning in 2018 (first fiscal year 
increase) and by whatever additional amounts are raised annually thereafter by imposing, effective January 1, 
2018, a new excise tax upon the first sale or transfer of unprocessed retail marijuana by a retail marijuana 
cultivation facility within the City, as legalized by Article XVIII, Section 16 of the Colorado Constitution, at the 
rate of 5% (which rate may be adjusted from time to time by the city council without further voter approval so 
long as such rate doesn't exceed 10%), with such excise tax to be in addition to the application of the City's 
sales tax, and the revenue received by the city from the collection of excise tac to be used to pay or reimburse 
the city for direct and indirect costs incurred or expended by the City related to the regulation of the use of 
retail marijuana and retail marijuana products, to support local drug education programs, prevent underage 
consumption of retail marijuana and retail marijuana products, and for other general purposes of the city, and 
with the revenue from such tax and any earnings from the investment thereof to be collected and spent as a 
voter approved revenue change under Article X Section 20 of the Colorado Constitution?

Pass
Yes: 584
No: 429

Foxfield SHALL TOWN OF FOXFIELD TAXES BE INCREASED BY FOUR HUNDRED THOUSAND DOLLARS ($400,000) 
ANNUALLY IN THE FIRST FISCAL YEAR (2018), AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER 
BY IMPOSING AN ADDITIONAL SALES TAX OF 5% ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA 
PRODUCTS, WITH THE TAX REVENUES BEING USED TO FUND GENERAL GOVERNMENT EXPENSES AS 
DETERMINED BY THE BOARD OF TRUSTEES, WITH THE RATE OF THE TAX BEING ALLOWED TO BE INCREASED 
OR DECREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF TAXATION DOES NOT 
EXCEED 15%, AND WITH THE RESULTING TAX REVENUE BEING ALLOWED TO BE COLLECTED AND SPENT AS A 
VOTER APPROVED REVENUE CHANGE WITHOUT REGARD TO ANY EXPENDITURE, REVENUE RAISING, OR OTHER 
LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, § 20, OF THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

Fail
Yes: 152
No: 208



Log Lane Village
Shall taxes of the Town of Log Lane Village be increased by an estimated $20,000.00 in the first fiscal year, 
beginning January 1, 2018, and by such amounts that are raised annually thereafter, by imposing an additional 
excise tax of 3.5% of the average market rate on the sale or transfer of unprocessed retail marijuana by a duly 
licensed retail marijuana cultivation facility within the Town of Log Lane Village, for a total excise of 5% on 
such sales and transfers of the average market rate, with the rate of such excise tax being allowed to be 
decreased or increased without further voter approval so long a the rate of the tax does not exceed 5% , and 
with the resulting excise tax revenue being allowed to be collected and spent by the City without  regard to 
any expenditure, revenue raising or other limitation contained in article X, section 20 of the Colorado 
Constitution or any other law?

Pass
Yes: 58
No: 53

Longmont SHALL CITY OF LONGMONT TAXES BE INCREASED $1.3 MILLION ANNUALLY IN THE FIRST FULL FISCAL YEAR 
AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY THE IMPOSITION OF AN ADDITIONAL 
SALES TAX OF
3.0 PERCENT, WHICH IS AN INCREASE OF THIRTY CENTS ON EACH TEN DOLLAR PURCHASE, BEGINNING 
JANUARY 1, 2018, ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS AS PROVIDED IN 
ORDINANCE 0-2017-47, WITH THE RATE OF TAX BEING ALLOWED TO BE INCREASED OR DECREASED WITHOUT 
FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF TAXATION DOES NOT EXCEED 15 PERCENT, AND WITH 
PROCEEDS REPRESENTING 1.5 PERCENT OF SUCH SALES OR 15 CENTS ON EACH TEN DOLLAR PURCHASE USED 
EXCLUSIVELY FOR AFFORDABLE HOUSING PROGRAMS AND SERVICES; SHALL THE REVENUES FROM SUCH TAX 
AND ANY INVESTMENT INCOME EARNED FROM SUCH REVENUES BE COLLECTED AND SPENT AS A VOTER-
APPROVED REVENUE CHANGE UNDER SECTION 20 OF ARTICLE X OF THE COLORADO CONSTITUTION; AND 
SHALL ORDINANCE 0-2017-47 BE APPROVED?

Pass
Yes: 15,607
No: 9,087



Monte Vista Shall the taxes of the City of Monte Vista be increased by an estimated $500,000 in the first fiscal year, 
beginning January 1, 2018. and by such amounts as are raised annually thereafter, by imposing an excise tax 
in the amount of 18% of the amount paid by the purchaser on any first transfer of medical or retail marijuana 
from a cultivation facility, medical marijuana enter, or medical marijuana optional premises cultivation 
operations, an excise tax in the amount of 18% of the amount paid by the purchaser on the first transfer of 
medical or retail marijuana product from a  medical marijuana-infused products manufacturer or a marijuana 
products manufacturer, and an additional sales tax of 18% on the sales of marijuana and marijuana products, 
both medical and retail, with 1% of said tax revenue generated specifically designated for the monte vista 
police department to upgrade equipment and provide for personnel, and 1% of said revenue generated 
specifically designated for the Monte Vista Capital Improvement Fund, only in the event that marijuana 
establishments are permitted in the city of Monte Vista based upon an affirmative vote of the qualified 
electors of the City of Monte Vista, with the resulting sales tax rates being capable of being lowered or 
revoked in the sole discretion of the Montel Vista City Council, with the resulting tax revenues allowed to be 
collected and spent, notwithstanding any expenditure, revenue raising, or other limitation contained in Article 
X, 20 of the Colorado Constitution or any other limitations provided by law?

Pass
Yes: 533
No: 429

Rocky Ford Shall the registered electors of Rocky Ford Approve a sales tax of 6% on the sale of retail marijuana and retail 
marijuana products, allow the city council of Rocky Ford to increase or decrease the rate of such tax without 
further voter approval so long as the rate of the tax does not exceed 8%, and all revenue from which will be 
collected and spent by the City of Rocky Ford. 

Pass
Yes: 614
No: 250



Sheridan CITY   OF  SHERIDAN   RETAIL   MARIJUANA   AND   RETAIL   MARIJUANA PRODUCTS EXCISE TAX

SHALL THE CITY OF SHERIDAN TAXES BE INCREASED BY $1,710,000.00 ANNUALLY  BEGINNING  IN 2018 (FIRST  
FULL  FISCAL  YEAR  OF SUCH TAX INCREASE) AND BY WHATEVER  ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED 
ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING, EFFECTIVE JANUARY 1, 2018, A NEW EXCISE TAX UPON THE FIRST SALE 
OR TRANSFER OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA BY A RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY WITHIN 
THE CITY AND UPON THE SALE OR TRANSFER OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS 
WITHIN THE CITY, ALL AS LEGALIZED  BY ARTICLE XVIII, SECTION 16 OF THE COLORADO CONSTITUTION, AT THE 
RATE OF FIVE PERCENT  (WHICH RATE MAY BE ADJUSTED FROM TIME TO TIME BY THE CITY COUNCIL ON 
EITHER THE FIRST SALE OR TRANSFER OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA BY A RETAIL MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITY OR UPON   THE   SALE  OR  TRANSFER OF  RETAIL  MARIJUANA   AND  RETAIL 
MARIJUANA  PRODUCTS  OR UPON  Born SUCH  SALES  OR  TRANSFERS WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL 
SO LONG AS SUCH RATE DOES NOT EXCEED TEN PERCENT), WITH SUCH EXCISE TAX TO BE IN ADDITION TO THE 
APPLICATION OF THE CITY'S SALES TAX, AND THE REVENUE RECEIVED BY THE CITY FROM THE COLLECTION OF 
THE EXCISE TAX TO BE USED TO PAY OR REIMBURSE THE CITY FOR DIRECT AND INDIRECT PUBLIC SAFETY 
COSTS INCURRED OR EXPENDED BY THE CITY RELATED TO THE REGULATION OF THE USE  OF RETAIL 
MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, AND FOR OTHER GENERAL PUBLIC SAFETY PURPOSES OF 
THE CITY, AND WITH THE REVENUE FROM SUCH TAX AND ANY EARNINGS FROM THE INVESTMENT THEREOF 
TO BE COLLECTED AND SPENT  AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X SECTION 20 OF 
THE COLORADO CONSTITUTION?

Pass
Yes: 511
No: 329



Walsenburg SHALL CITY OF WALSENBURG TAXES BE INCREASED BY $75,000 IN 2018, THE FIRST FULL FISCAL YEAR OF SUCH 
TAX INCREASE, AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY 
COLLECTING, ADMINISTERING, ENFORCING AND SPENDING AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE UNDER 
COLO. CONST. ART. X § 20, A MUNICIPAL EXCISE TAX AT THE RATE OF FIVE-PERCENT (5.0%) OF THE AVERAGE 
MARKET RATE OF THE UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA, AS DETERMINED BY THE DEPARTMENT OF 
REVENUE, AT THE TIME WHEN THE RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY FIRST SELLS OR TRANSFERS 
UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA FROM THE RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY TO A RETAIL 
MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY, A RETAIL MARIJUANA STORE, OR ANOTHER RETAIL 
MARIJUANA CULTIVATION FACILITY PURSUANT TO C.R.S. §29-2-114(2) AS AMENDED; AND, SHALL THE EXCISE 
TAX, NET OF THE COST OF COLLECTING, ADMINISTERING AND ENFORCING THE TAX, BE PLACED IN THE 
GENERAL FUND AND RESTRICTED TO THE FOLLOWING PURPOSES:  MAKING UP ANY NET LOSS BETWEEN 
OPERATING REVENUES AND OPERATING EXPENSES OF THE WILD WATERS POOL, CITY PARKS’ MAINTENANCE 
AND CONSTRUCTION, CODE ENFORCEMENT COSTS, AND YOUTH RELATED ACTIVITIES.  

Pass
Yes: 507
No: 419

Crawford
Referred Measure 2A Effective as of the date of authorization of the sale of retail marijuana or retail 
marijuana products within the town of Crawford, Colorado, shall the town of Crawford taxes be increased by 
fifty thousand dollars ($50,000) in the first full fiscal year and by such amounts as are raised annually 
thereafter (1) by imposing a special sales tax of five (5%) percent on the retail sale of marijuana and marijuana 
products, with resulting special sales tax rate subject to being lowered or increased in the sole discretion of 
the Board of Trustees of the town of Crawford so long as the rate of the tax does not exceed ten (10%) 
percent and (2) by imposing an excise tax not to exceed five (5%) percent of the average market rate of 
unprocessed retail marijuana on the date it is first sold or transferred from a retail marijuana cultivation 
facility to a retail marijuana store, retail marijuana products manufacturer, or other marijuana cultivation 
facility, with all revenues therefrom to be expended for any lawful municipal purpose, and with the resulting 
tax revenue being allowed to be collected and spent by the town of Crawford without regard to any 
expenditure, revenue-raising or other limitation contained in article X, section 20 of the Colorado Constitution 
or any other law?

Pass 
Yes: 75
No: 45

Spring 2018



Delta
2B SHALL THE CITY OF DELTA’S TAXES BE INCREASED BY $325,000 (FIRST FULL FISCAL YEAR INCREASE), AND BY 
WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING AN EXCISE TAX ON 
THE FIRST SALE OF UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA BY RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITIES 
LOCATED WITHIN THE CITY AS SUCH IS AUTHORIZED BY STATE LAW AND BY THE CITY OF DELTA AT THE RATE 
OF FIVE PERCENT (5%) OF THE AVERAGE MARKET RATE OF UNPROCESSED MARIJUANA AS DEFINED BY STATE 
LAW OR AS MAY LATER BE AUTHORIZED BY STATE LAW, AND SHALL ALL SUCH TAX REVENUES BE COLLECTED, 
RETAINED AND SPENT AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X, SECTION 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION, NOTWITHSTANDING ANY REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATIONS CONTAINED 
IN THE COLORADO CONSTITUTION OR OTHER APPLICABLE LAW?

Pass
Yes: 1057
No: 681

Delta 2C SHALL THE CITY OF DELTA’S TAXES BE INCREASED BY $275,000 (FIRST FULL
FISCAL YEAR INCREASE), AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE
RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY IMPOSING A SPECIAL SALES TAX ON THE
SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS TO
CONSUMERS, RETAIL MARIJUANA STORES, OR RETAIL MARIJUANA PRODUCT
MANUFACTURERS, AS SUCH IS AUTHORIZED BY STATE LAW AND BY THE CITY
OF DELTA, AT THE RATE OF TWO PERCENT (2%) OF THE PURCHASE PRICE, WITH
SAID SPECIAL SALES TAX TO BE IN ADDITION TO THE MUNICIPAL SALES TAX
IMPOSED BY THE CITY OF DELTA, AND SHALL ALL SUCH TAX REVENUES BE
COLLECTED, RETAINED AND SPENT AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE
UNDER ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION,
NOTWITHSTANDING ANY REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATIONS CONTAINED
IN THE COLORADO CONSTITUTION OR OTHER APPLICABLE LAW?

Pass
Yes: 1085
No: 649

Naturita

Ballot Question 6: Retail Marijuana and Retail Marijuana Products Municipal Special Sales Tax Shall the Town 
of Naturita's taxes be increased by $100,000 annually in the first full fiscal year and by such amounts as are 
raised annually thereafter by imposing an additional special sales tax of two percent (2%) on the sale of retail 
marijuana and retail marijuana products with the rate of such tax being allowed to be decreased or increased 
without further voter approval so long as the rate of the tax does not exceed ten percent (10%) only in the 
event that such facilities are permitted in the town of Naturita based upon an affirmative vote of the qualified 
electors of the Town of Naturita and with the resulting tax revenue being allowed to be collected and spent by 
the Town of Naturita as a voter approved revenue change and allowing such revenue to be expended as the 
Board of Trustees of Naturita shall determine, without regard to any expenditure, revenue-raising, or other 
limitation contained in Article X, Section 20 of the Colorado Constitution or any other law?

Pass
Yes: 60
No: 39



Naturita
Ballot Question 7: Municipal Excise Tax on the First Sale or Transfer of Retail Marijuana by a retail marijuana 
cultivation facility Shall the Town of Naturita's taxes be increased by $100,000 annually in the first full year 
and by whatever additional amounts are raised annually thereafter through the adoption of a municipal excise 
tax on the first sale or transfer of unprocessed retail marijuana by a retail marijuana cultivation facility to a 
retail marijuana manufacturing facility, a retail marijuana store, or another retail marijuana cultivation facility 
at a rate not to exceed five percent (5%) of the average market rate as determined by the Colorado 
Department of Revenue pursuant to section 29-2-114, C.R.S., of the unprocessed retail marijuana, all in 
accordance with section 29-2-114, C.R.S., and shall the Town be authorized to collect and spend such revenue 
as a voter approved revenue change and allowing such revenue to be expended as the Board of Trustees of 
Naturita shall determine, without regard to any expenditure, revenue-raising, or other limitation contained in 
Article X, Section 20 of the Colorado Constitution or any other law?

Pass
Yes: 61
No: 37



Orchard City

Referred Measure 2E "Municipal sales tax on retail marijuana, excise tax on the first sale or transfer of retail 
marijuana by a retail marijuana cultivation facility, and an occupation tax on marijuana”: 
SHALL THE TOWN OF ORCHARD CITY TAXES BE INCREASED $130,000.00 ANNUALLY COMMENCING JANUARY 
1, 2019, AND BY SUCH OTHER AMOUNT AS MAY BE RAISED ANNUALLY IN EACH YEAR THEREAFTER, BY THE 
IMPOSITION OF: (1) IMPOSITION OF A SALES TAX OF UP TO FIVE PERCENT (5.0%) ON THE SALE OF RETAIL 
MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, WHICH SHALL BE IN ADDITION TO ANY MUNICIPAL SALES 
TAX ON SUCH SALES, (2) AN EXCISE TAX ON THE SALE OR TRANSFER OF RETAIL MARIJUANA BY A RETAIL 
MARIJUANA CULTIVATION FACILITY TO ANOTHER LICENSED RETAIL MARIJUANA ESTABLISHMENT AT A RATE 
OF UP TO FIVE 5 PERCENT (5%), AND (3) AN OCCUPATION TAX UP TO $10.00 FOR EACH SALES TRANSACTION 
BY ANY MEDICAL MARIJUANA ESTABLISHMENT, RETAIL MARIJUANA STORE, ANY RETAIL MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITY AND ANY RETAIL MARIJUANA PRODUCT MANUFACTURING FACILITY WITHIN THE 
TOWN ORCHARD CITY; WITH SUCH TAXES BEING CONTINGENT ON THE TOWN OF ORCHARD CITY LICENSING 
THE ASSOCIATED MARIJUANA-RELATED ACTIVITY, AND WITH THE REVENUES OF SUCH TAXES DIRECTED TO A 
PUBLIC HEALTH AND SAFETY FUND FOR THE FOLLOWING PURPOSES: 1) FUNDING ROAD CONSTRUCTION, 
OPERATION, MAINTENANCE, REPAIR, REPLACEMENT, EXPANSION, REHABILITATION AND RENOVATION OF 
EXISTING AND PLANNED STREETS, INCLUDING BUT NOT LIMITED TO ARTERIAL, COLLECTOR AND LOCAL 
STREETS, CURBS, GUTTERS, SIDEWALKS, SHOULDERS,
AND MEDIANS, AND FOR PUBLIC WORKS OPERATIONS EQUIPMENT, AND 2) FUNDING LAW ENFORCEMENT 
SERVICES, SUCH AS CONTRACTING WITH A SEPARATE AGENCY FOR LAW ENFORCEMENT SERVICES (INCLUDING 
BUT NOT LIMITED TO THE DELTA COUNTY SHERIFF’S DEPARTMENT), AS WELL AS LAW ENFORCEMENT 
OPERATIONAL EXPENSES, SUPPLIES, EQUIPMENT AND CAPITAL EXPENDITURES RELATING TO PUBLIC SAFETY; 
AND SHALL SUCH TAX REVENUES BE COLLECTED, RETAINED, AND SPENT AS A
VOTER APPROVED REVENUE CHANGE AND AN EXCEPTION TO THE LIMITS WHICH WOULD OTHERWISE APPLY 
UNDER ARTICLE X, SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?

Fail
Yes: 270
No: 764



Ordway
Question 1: Shall Town of Ordway Taxes be increased by such amounts as are raised annually thereafter by 
imposing an additional sales tax of five and a half percent (5.5%) on the sale of medical marijuana, medical 
marijuana products, retail marijuana, and retail marijuana products, with the tax revenues being used to fund 
the adequate enforcement and administration of regulations on the medical and retail marijuana industry and 
other general purposes of the Town, and shall the Town of Ordway be entitled to collect, retain, and spend 
the full revenues from such tax increase as a voter approved revenue change notwithstanding any revenue or 
expenditures limitation contained in Article X, Section 20 of the State Constitution, C.R.S. Section 29-1-301, or 
any other law?

Pass
Yes: 176
No: 20

Yuma
Ballot Issue #1A Shall the city of Yuma's taxes be increased by one million dollars annually in the first full fiscal 
year and by such amounts as are raised annually thereafter by imposing an additional sales tax of 5% on the 
sale of retail marijuana and retail marijuana products with the rate of such tax being allowed to be decreased 
or increased without further voter approval so long as the rate of the tax does not exceed 10% and with the 
resulting tax revenue being allowed to be collected and spent by the city without regard to any expenditure, 
revenue-raising, or other limitation contained in Article X, Section 20 of the Colorado Constitution of any other 
law?

Pass 
Yes: 288
No: 223

Fall 2018

Northglenn

QUESTION NO. 3E: (MARIJUANA SALES TAX)
SHALL CITY OF NORTHGLENN TAXES BE INCREASED BY $1,400,000 ANNUALLY IN THE FIRST FISCAL YEAR, AND BY SUCH 
AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING A NEW SALES TAX OF 4%
ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND MEDICAL MARIJUANA, AND RETAIL MARIJUANA AND MEDICAL MARIJUANA 
PRODUCTS, WHICH SHALL BE IN ADDITION TO THE MUNICIPAL SALES TAX ON SUCH SALES, AND
SHALL ALL REVENUES DERIVED FROM SUCH TAX BE COLLECTED AND SPENT TO BE USED EXCLUSIVELY FOR CAPITAL 
IMPROVEMENTS AND PUBLIC FACILITIES WITH THE RATE OF THE TAX BEING ALLOWED TO
INCREASE OR DECREASE NO MORE THAN 1% ANNUALLY WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE 
OF TAXATION DOES NOT EXCEED 10%, AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE WITHOUT
REGARD TO ANY EXPENDITURE, REVENUE RAISING, OR OTHER LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, § 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW?
YES________ NO________

Pass



Saguache

Issue 2A Allowance and Taxation of Retail (Recreational) Marijuana Stores
Shall the establishment and operation of retail marijuana stores selling marijuana and marijuana products be permitted in the town of 
Saguache, Colorado, subject to the requirements of the Colorado Retail Marijuana Codes and regulations to be adopted by the Town of 
Saguache, and shall the Town of Saguache's taxes be increased by an estimated fifty thousand dollars ($50,000) in the first fiscal year 
commencing January 1, 2019 and ending December 31, 2019 and by whatever amounts are raised annually thereafter though the 
imposition of an additional sales tax of 5% on the sale of retail marijuana and retail marijuana products with the rate of tax being allowed 
to be increased without further voter approval so long as the rate of taxation does not exceed 15% on the price paid for the purchase of 
retail marijuana and retail marijuana products, with such tax revenues to be used for the additional costs incurred for adequate 
enforcement and administration of retail marijuana regulations and other general purposes of the town and shall all revenues derived 
from such retail marijuana tax be collected and spent as a voter approved revenue change, notwithstanding any revenue or expenditure 
limitations contained in Article X, Section 20 of the Colorado Constitution?

Fail

Moffat

Issue 2C Creation of a Specific 5% Marijuana Sales Tax Increase
Shall the Town of Moffat sales tax be increased (2% first full fiscal year, 3% second full fiscal year increases) annually solely for the 
funding of Town of Moffat public safety and in replacement of obsolete and failing equipment 5% excise tax on all marijuana 
(Commercial, retail, medical marijuana, grow operations, shops, stores, outlets) for the retail cost of such goods, and shall the town be 
authorized to collect and spend such revenues as a voter approved revenue change notwithstanding any revenue or expenditure 
limitations contained in Article X, Section 20 of the Colorado Constitution or by other law?

Pass

Las Animas

Issue 2C
Beginning January 1, 2019, shall the city of Las Animas taxes be increased by an estimated one hundred fifty thousand dollars 
($150,000.00) in the first full fiscal year and by such amounts as are raised annually thereafter by imposing an additional sales tax of 
five percent (5%) on the sale of retail and medical marijuana and retail and medical marijuana products, with the rate of such tax being 
allowed to be decreased or increased without further voter approval so long as the rate of the tax does not exceed ten percent (10%) 
only in the event that such facilities are permitted in the city of Las Animas based on upon an affirmative vote of the qualified electors of 
the city of Las Animas and with the resulting tax revenue being allowed to be collected and spent by the city of Las Animas without 
regard to any expenditure, revenue-raising, or other limitation contained in Article X, Section 20 of the Colorado Constitution or any 
other law?

Fail



Bayfield

Issue 2C
Shall the Town of Bayfield taxes be increased by $100,000 in 2019 (first full fiscal year of such tax increase), and by whatever additional 
amounts are raised annually thereafter by imposing, effective January 1, 2019, a new occupation tax on the occupation of selling within 
the town retail marijuana and retail marijuana products permitted by Article XVIII, Section 16 of the Colorado Constitution (but not on the 
sale of medical marijuana pursuant to Article VIII, Section 14 of the Colorado Constitution), such tax to be imposed at a maximum rate 
of ten dollars per single retail transaction for the sale of retail marijuana or retail marijuana products within the town (which tax may be 
adjusted from time to time by the Board of Trustees without further elections so long as it does not exceed ten dollars per retail 
transaction) in accordance with any ordinances hereafter approved by the Board of Trustees, provided that any such tax shall b 
imposed only if the sale of retail marijuana is permitted within the town, and nothing herein shall be construed as approving the sale 
within the town of retail marijuana or retail marijuana products, and shall the proceeds of any such taxes and investment income 
thereon be collected and spent by the town as a voter-approved revenue change, without regard to any spending, revenue-raising, or 
other limitation contained within Article X, Section 20 of the Colorado Constitution, and without limiting in any year the amount of other 
revenues that may be collected and spent by the town?

Pass

Hudson

Ballot Issue 2I
Shall the Town of Hudson taxes be increased by two hundred thousand dollars ($200,000) annually in the first fiscal year (2019) and by 
such amounts as are raised annually thereafter by imposing an additional sales tax of 3% on the sale of retail marijuana and retail 
marijuana product if the registered electors of the town determine to allow the sale of retail marijuana and retail marijuana products, with 
the tax revenues being used to fund general government expenses as determined by the town council, with the rate of the tax being 
allowed to be increased or decreased without further voter approval so long as the rate of taxation does not exceed 8%, and with the 
resulting tax revenue being allowed to be collected and spent as a voter approved revenue change without regard to any expenditure, 
revenue raising or other limitation contained in Article X, 20, of the Colorado Constitution or any other law?

Fail

Palmer Lake

Town of Palmer Lake 2A
SHALL THE TOWN OF PALMER LAKE TAXES BE INCREASED BY FIVE HUNDRED THOUSAND DOLLARS ($500,000.00) IN THE 
FIRST FISCAL YEAR AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER, BY
IMPOSING AN ADDITIONAL SALES TAX OF 5% ON THE SALE OF RETAIL (RECREATIONAL) MARIJUANA AND RETAIL 
(RECREATIONAL) MARIJUANA PRODUCTS AS DEFINED IN THE COLORADO RETAIL MARIJUANA CODE, CONDITIONED ON 
THE TOWN ALLOWING AND REGULATING THE SALE OF RETAIL (RECREATIONAL) MARIJUANA AND RETAIL (RECREATIONAL) 
MARIJUANA PRODUCTS BY SEPARATE ACTION, WITH THE RATE OF SUCH TAX BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR 
INCREASED ON OR AFTER DECEMBER 31, 2020, WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF THE 
TAX DOES NOT EXCEED 10%, WITH THE REVENUES DERIVED FROM SUCH TAX TO BE COLLECTED AND SPENT TO 
PROMOTE THE GENERAL PURPOSES OF THE TOWN OF PALMER LAKE AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE 
NOTWITHSTANDING ANY REVENUE OR EXPENDITURE LIMITATIONS CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION, ARTICLE 1 OF TITLE 29, COLORADO REVISED STATUTES, OR ANY OTHER LAW?

Pass



Snowmass Village

Issue 2E
SHALL TOWN OF SNOWMASS VILLAGE TAXES BE INCREASED BY FOUR HUNDRED THOUSAND DOLLARS ($400,000.00) 
ANNUALLY IN THE FIRST FISCAL YEAR (2019), AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY 
IMPOSING AN ADDITIONAL SALES TAX OF FIVE PERCENT (5%) ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL 
MARIJUANA PRODUCTS, WITH THE TAX REVENUES BEING USED TO FUND GENERAL MUNICIPAL GOVERNMENT EXPENSES 
AS DETERMINED BY THE TOWN COUNCIL, WITH THE RATE OF THE TAX BEING ALLOWED TO BE INCREASED, DECREASED 
OR ELIMINATED AFTER THE FIRST FISCAL YEAR AND SUBSEQUENT YEARS BY THE TOWN COUNCIL WITHOUT FURTHER 
VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF TAXATION DOES NOT EXCEED FIFTEEN PERCENT (15%), AND WITH THE 
RESULTING TAX REVENUE BEING ALLOWED TO BE COLLECTED AND SPENT AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE 
WITHOUT REGARD TO ANY EXPENDITURE, REVENUE RAISING, OR OTHER LIMITATION CONTAINED IN ARTICLE X, SECTION 
20, OF THE
COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER LAW AS IT CURRENTLY EXISTS OR AS IT MAY BE AMENDED IN THE FUTURE 
AND WITHOUT LIMITING IN ANY YEAR THE AMOUNT OF OTHER REVENUES THAT MAY BE COLLECTED AND SPENT BY THE 
TOWN OF SNOWMASS VILLAGE?

Pass

Fall 2019



Louisville

Louisville Ballot Issue 2D
 Retail Marijuana Cultivation Facility Excise Tax 
 
 SHALL CITY OF LOUISVILLE TAXES BE INCREASED BY $200,000 IN 2020 (THE FIRST FULL FISCAL 
YEAR OF SUCH TAX INCREASE) AND BY WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY 
THEREAFTER, BY IMPOSING, EFFECTIVE JANUARY 1, 2020, A NEW TAX ON THE FIRST SALE OR 
TRANSFER OF UNPROCESSED MARIJUANA BY A RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY AT THE 
RATE OF FIVE PERCENT (5%) OF THE AVERAGE MARKET RATE, WHICH IS THE AVERAGE PRICE OF 
UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA THAT IS SOLD OR TRANSFERRED FROM A RETAIL MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITY, WITH THE TAX REVENUES BEING USED TO PAY OR REIMBURSE THE CITY 
FOR DIRECT AND INDIRECT COSTS INCURRED OR EXPENDED BY THE CITY FOR TRAINING, 
ENFORCEMENT, AND ADMINISTRATION OF ALL APPLICABLE MARIJUANA LAWS AND REGULATIONS, 
TO SUPPORT LOCAL DRUG AND ALCOHOL PROGRAMS AND FACILITIES, AND FOR OTHER GENERAL 
PURPOSES OF THE CITY; WITH THE RATE OF THE TAX BEING ALLOWED TO BE INCREASED OR 
DECREASED WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF TAXATION DOES 
NOT EXCEED TEN PERCENT (10%), IN ACCORDANCE WITH ANY ORDINANCES HEREAFTER 
APPROVED BY THECITY COUNCIL OF THE CITY OF LOUISVILLE; PROVIDED THAT ANY SUCH TAX 
SHALL BE IMPOSED ONLY IF RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITIES ARE PERMITTED WITHIN 
THE CITY; AND SHALL THE CITY BE AUTHORIZED TO COLLECT AND SPEND SUCH REVENUE AS A 
VOTER APPROVED REVENUE CHANGE UNDER ARTICLE X SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION, AND SHALL ORDINANCE NO. 1776, SERIES 2019, WHICH IMPOSES THE TAX, BE 
APPROVED?
 
 YES _______
 
 NO_______

Pass

Las Animas

2A - CITY OF LAS ANIMAS RETAIL MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS SALES TAX
 SHALL THE CITY OF LAS ANIIVIAS TAXES BE INCREASED BY AN ESTIMATED ONE 
HUNDREDFIFTYTHOUSANDDOLLARS($150,000.00)INTHEFIRSTFULL FISCAL YEAR AND BY SUCH 
AMOUNTSASARERAISED ANNUALLYTHEREAFTER BY IMPOSING AN ADDITIONAL 
SALESTAXOFFIVEANDTHREEQUARTER PERCENT (5.75%) ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND RETAIL 
MARIJUANA PRODUCTS, WITH REVENUES BEING ALLOWED TO BE COLLECTED AND SPENTBY THE CITY OF 
LAS ANIMAS TO FUND THE ADEQUATE ENFORCEMENT AND Administration OF REGULATIONS ON RETAIL 
MARIJUANA AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS AND FOROTHERPURPOSESOFTHECITY, ANDSHALL THE 
CITY OF LAS ANIMAS BE ENTITLEDTOCOLLECTRETAIN,ANDSPEND THE FULL REVENUES FROM SUCH TAX 
INCREASES AS A VOTER APPROVED REVENUE CHANGE WITHOUT REGARD FOR OTHER LIMITATIONS 
CONTAINED IN ARTICLE X SECTION 20 OF THE COLORADO CONSTITUTION, OR ANY OTHER LAW?

Pass



Loveland

Ballot Issue 2C
 SHALL CITY OF LOVELAND TAXES BE INCREASED BY $1.5 MILLION ANNUALLY IN THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING AN 
EXCISE TAX OF UP TO 15% WHEN UNPROCESSED RETAIL MARIJUANA IS FIRST SOLD OR 
TRANSFERRED BY A RETAIL MARIJUANA CULTIVATION FACILITY AND BY IMPOSING AN ADDITIONAL 
SALES TAX OF UP TO 15% ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANAAND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS, 
WITH THE RATE OF EITHER OR BOTH TAXES BEING ALLOWED TO BE DECREASEDOR INCREASED 
WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF EITHER ADDITIONAL TAX DOES 
NOT EXCEED 15%, AND WITH THE RESULTING TAX REVENUE BEING ALLOWED TO BE COLLECTED 
AND SPENT NOTWITHSTANDING ANY LIMITATIONS PROVIDED BY LAW?

Fail

Craig

City of Craig Ballot Measure 2A
 SHALL CITY OF CRAIG TAXES BE INCREASED BY $100,000.00 ANNUALLY IN THE FIRST FULL FISCAL YEAR 
BEGINNING JANUARY 1, 2021 AND SUCH AMOUNTS COLLECTED IN FUTURE YEARS BY IMPOSING AN 
ADDITIONAL SALES TAX ON THE PRICE PAID ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA AND MARIJUANA 
PRODUCTS WITH THE RATE OF SUCH ADDITIONAL SALES TAX BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR 
INCREASED BY THE CITY COUNCIL WITHOUT FURTHER VOTER APPROVAL SO LONG AS THE RATE DOES NOT 
EXCEED FOUR (4%); AND WITH THE RESULTING TAX REVENUE BEING ALLOWED TO BE COLLECTED AND 
SPENT NOTWITHSTANDING ANY LIMITATIONS CONTAINED WITHIN ARTICLE X, SECTION 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION OR ANY OTHER SPENDING, REVENUE RAISING, OR OTHER LIMITATIONS 
PROVIDED BY LAW; 
 WITH THE TAX REVENUES FROM THE ADDITIONAL SALES TAX BEING COMMITTED AND USED BY THE CITY 
TO FUND THE EXISTING MOFFAT COUNTY LIBRARY (CRAIG BRANCH) AND EXISTING MUSEUM OF 
NORTHWEST COLORADO IN CRAIG FOR FIVE (5) BUDGET YEARS?

Pass

Pass 91
Fail 13

Passage Rate 87.5%
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